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Matura z polskiego nieobowiązkowa, ale niemal powszechna —

Zdana na łaskę rady szkoły
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Ostatnia powtórka przed wyciągnięciem biletu

Wczoraj w szkołach polskich na Litwie 
składano egzamin maturalny z języka oj
czystego. Do egzaminu z języka polskiego 
i literatury przystąpiło 1012 maturzystów 
spośród 1185 tegorocznych abiturientów 
szkół polskich.

Takie dane podał „Kurierowi” zastęp
ca ministra oświaty i nauki Jan Dzilbo, za
znaczając, że jest to bardzo wysoki wskaź
nik. Jak wiadomo, decyzja o maturze z ję
zyka ojczystego w szkołach polskich jest 
zdana na łaskę rady szkoły, która mogła 
powziąć lub nie postanowienie o składa
niu tego egzaminu. Jak widzimy, przewa-

żająca część rad szkół powzięła pozytyw
ną decyzję.

liU Konarskiego” — centrum

w Wileńskiej Szkole Średniej im. Sz.

Fot. Marian Paluszkiewicz

czyć, że w obu tych szkołach klasy polskie 
w tym roku mają pierwszą promocję.

Trzy gabinety „u Konarskiego” oddano 
do dyspozycji składających. W jednym 
zbierają się ci, którzy przygotowują się do 
egzaminu już po wyciągnięciu biletu. Tutaj

Konarskiego składają egzamin z polskiego przewodniczącym komisji tzw. wykonaw- 
wszyscy 40 maturzystów obu klas poi-, czej jest zastępca dyrektora szkoły Walery
skich. Szkota jednocześnie jest centrum Jagiiński, z zawodu matematyk. Istnieje
egzaminacyjnym z polskiego dla tych bowiem zasada, że w komisji przygoto-
szkół, w których klasy maturalne są nielicz
ne. Składało tu też wczoraj maturę dziewię
ciu abiturientów solenickiej szkoły śred
niej i trzech grzegorzewskiej. Należy zazna-

wawczej nie mogą być specjaliści od pol
skiego Qeśli chodzi o egzamin z języka 
polskiego).

(Dokończenie na str. 2)

Finał konkursu „Moje dziecko w obiektywie”----------- ---------------------------

Wypromować swój skarb
iWW.

V'-

Pierwsze "lekcje" pozowania

.•V

‘7’^ w

i

i?' w

4

Zielony, gęsty żywopłot otacza zalaną 
słońcem łąkę, na której spacerują krasno
ludki, Murzynki, biedronki. Przy stu
dzience pochłonięty swoimi myślami z po
chyloną główką zamarł bociek, a nie opo- 
dai w bajkowej zagrodzie stoi prawdziwy 
wiejski wóz. Na drzewach zaś rosną... pu- 
chate maskotki i kolorowe balony!

Przy dźwiękach wesołej muzyki weso
ły klown tańczy i zabawia dzieci.

Do Zaczarowanego Ogrodu wchodzą 
rodzice i dzieci, które z zachwytu aż 
otwierają buzie.

Ten zaczarowany ogród nie mieści się 
za siedmioma górami i siedmioma morza
mi, tylko w wileńskiej dzielnicy Justynisz- 
ki. Nie jest to też jakieś bajkowe króle
stwo, tylko polskie przedszkole „Wilia”.

Właśnie na terenie tego przedszkola 
odbył się we środę finał konkursu „Kurie
ra Wileńskiego” - „Moje dziecko w obiek
tywie”.

Fot. Marian Paluszkiewicz (Dokończenie na str. 6,7)
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"Już czas pożegnać. H Rzeczywiście, 3
kiedy na salę w rytmie poloneza, w od
świętnych strojach, z kwiatami w rękach 
weszło 18 dzieciaków - łzy zakręciły się 
w oczach nie tylko rodzicom, ale też wy
chowawczyniom, kierowniczce i gościom.

Praworządność ,
'Nielegalni migranci." W ciągu ostat-”1 5

niego roku znacznie zmniejszyła się liczba 
usiłujących nielegalnie przedostać się na 
Litwę uchodźców z państw azjatyckich 
i afrykańskich, wzrosła natomiast liczba 
nielegalnych imigrantów z Czeczenii.

- Na luzie ^‘saR^.

"Jeszcze nie dorośli, a już nie dzieci." 
Dorośli reagują na nas bardzo różnie. Jedni 
są przestraszeni, inni się złoszczą albo pa
trzą tylko z pobłażaniem; „Tacy już są: roz
rabiają, pogardzając wszystkim, co święte”.

8-
9

r-r.;-Być kobietą
Dłuższe pytanie krótsza odpo-

wiedź." Kiedy rano rozpoczyna swoje 
rozmowy w radiu "Znad Wilii", jej skupie
nie, spokój i ostrość pytań połączone 
z dozą kokieterii wprawiają w zakłopota
nie najpoważniejszych polityków.

w Sport
"Porażka Litwy po dobrej grze." Litwa 

przegrała w Kownie z Rumunią 1:2 i na
dal jest na ostatnim miejscu w grupie 8. 
Dzięki zwycięstwu piłkarze rumuńscy 
umocnili się na drugim miejscu w tabeli.

10
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Pierwszy na Litwie ..................................-

Modernizacja w Miednikach
Zmodernizowany posterunek weterynaryjny 

w Miednikach będzie pierwszym na Litwie, całkowicie 
odpowiadającym nowym wymaganiom Unii Europej
skiej. Zostanie on zbudowany i wyposażony do 1 paź
dziernika br. Przez to przejście w kierunku Wschód-Za
chód podążają największe potoki ładunków, przewożo
nych samochodami.

Budowę rozpoczęto w październiku ub. roku. Kosz
torys budynku wynosi 2,3 min euro, z czego 0,4 min eu
ro przeznaczono z budżetu projektu PHARE.

Budynek służby weterynaryjnej w Miednikach ma 
służyć sprawdzaniu różnych ładunków: dużych i ma
łych zwierząt, a także kontroli mrożonych, schłodzo
nych oraz innych przewożonych artykułów spożyw
czych i nie tylko. Obecnie dobiega końca urządzanie 
ramp, pomieszczeń do wyładunku i przechowywania 
zatrzymanych ładunków, pomieszczeń laboratoryjnych 
do badania próbek na miejscu. Ten posterunek jest 
pierwszym z dziewięciu posterunków weterynaryjnych, 
które mają być urządzone według standardów Unii Eu
ropejskiej. Rozpoczęto również projektowanie innych 
czterech budynków o podobnym przeznaczeniu.

Łączny kosztorys budowy posterunków weteryna
ryjnych w Solecznikach, Lawaryszkach, Kibartach 
i Kłajpedzie stanowi 30,9 min Lt. Około 3,5 min euro 
przeznaczy się ze środków programu pomocy Unii Eu
ropejskiej PHARE. ’ (ELTA)

Sentencja
świat wcale nie jest zwa

riowany, choć nie jest dla ludzi 
normalnych. Jest dla znorma
lizowanych.
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Kalejdoskop aktual ności
Czyżby nieprzyjazne?

Połowa przepytanych ekspertów rosyjskich uważa, że państwa bał
tyckie są nieprzyjazne wobec ich kraju.

Taki sondaż niedawno przeprowadził Rosyjski Niezależny Instytut 
Problemów Socjalnych i Narodowych oraz przedstawicielstwo mo
skiewskie Funduszu Eberta. 50 proc, respondentów za nieprzyjazne wo
bec Rosji państwa uważa kraje bałtyckie, a także Stany Zjednoczone 
i Afganistan. Do tej kategorii zalicza również Gruzję, Polskę i Węgry.

Matura z polskiego nieobowiązkowa, ale niemal powszechna —

Zdana na łaskę rady szkoły

Konstytucja 3 Maja w trzech językach
w Polsce w trzech językach - litewskim, polskim i angielskim wyda

no Konstytucję 3 Maja 1791 r. Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Edycja 
została poświęcona 210. rocznicy Konstytucji.

Wydana przez oficynę Sejmu Polskiego Konstytucja w trzech języ
kach zaopatrzona jest w słowo wstępne znanego historyka polskiego 
profesora Juliusza Bardacha „Konstytucja 3 Maja 1791 r. i wzajemne 
przyrzeczenie obu narodów”.

Przed komisją egzaminacyjną odpowiada maturzysta soienickiej szkoły Paweł PadziewiczForum wiedzy ekonomicznej
w dzisiejszej debacie poświęconej debatom instytucji władz i przed

stawicieli przedsiębiorczości ma być mowa o przygotowaniu wykwalifi
kowanych specjalistów, ich znaczeniu dla gospodarki i światowego ryn
ku pracy. Zostaną też omówione kwestie współpracy państwa, nauki 
i przedsiębiorczości oraz rozwoju wiedzy ekonomicznej.

W debacie, organizowanej przez sejmową Komisję Rozwoju Społe
czeństwa Informatycznego wspólnie z propagatorem nowej ekonomiki 
założona została organizacja społeczna — forum Wiedzy Ekonomicznej. 
Odbędą się debaty na temat wydatków na cele naukowe, integracji Li
twy z wiedzą ekonomiczną i in.

Jak zdecyduje Sejm
Rząd, pracując nad budżetem państwowym będzie muslał ustalić 

w nim takie wydatki dla Sejmu, jakich on zażyczy.
Jest o tym mowa w poprawkach do ustawy o statucie sejmowym 

i kształtowaniu budżetu, przyjętych wczoraj większością głosów przez 
Sejm. Decyzja została podjęta mimo sprzeciwów przedstawicieli rządu. 
Głosujący przeciwko poprawkom członkowie frakcji Związku Ojczyzny- 
Konserwatystów to głosowanie uznali za manifestacje nieufności wobec 
rządu.

Wspólne urlopy
Jedyna w krajach bałtyckich spółka produkcji tkanin mebłowych 

„Audejas” za tydzień rozpocznie przerwanie produkcji i wypuści pra
cowników na kolejny wspólny urlop.

Przedsiębiorstwo nie będzie dostarczało produkcji przez trzy tygo
dnie — od 25 czerwca do połowy lipca. Przedsiębiorstwo przerywa pro
dukcję w związku z nastaniem sezonu i przewidzianymi pracami remon
towymi.

(Dokończenie ze str. 1)
Po tym, jak uczeń się przygotuje 

do odpowiedzi, udaje się do komisji 
oceniającej, która składa się ze spe
cjalistów danego przedmiotu. 
W jednej grupie przewodniczącą 
komisji jest pani dyrektor, polonist
ka Teresa Michajłowicz, w drugiej - 
polonistka Anna Gulbinowicz.

Tak oto wygląda teraz ustny eg
zamin maturalny z polskiego. No
wością jest również to, że maturzy
sta przygotowuje w domu dwa roz
ległe tematy spośród ośmiu, a każ
dy z tematów ma cztery podtematy. 
Dalej decyduje łut szczęścia, który 
z przygotowanych tematów wycią
gnie.

W komisji egzaminacyjnej zasia
dają także nauczyciele soienickiej 
i grzegorzewskiej szkół. Jak powie
działa Anna Gulbinowicz, trzech 
maturzystów z Grzegorzewa — Anna 
Charłapienko, Anna Klimowicz 
i Grażyna Krapiwnickaja — doskona
le złożyło egzamin ustny, wykazując 
bardzo głęboką wiedzę. Polonista 
z Grzegorzewa Jan Narwojsz, jako 
członek komisji egzaminacyjnej 
może być dumny ze swych

uczniów, zaznaczyła pani Gulbino- 
wicz.

Wyniki matury z litewskiego 
— obiektem analizy

Wczoraj też nadeszły do szkół 
oraz wydziałów oświaty wyniki eg
zaminów maturalnych z języka litew
skiego, który był obowiązkowy dla 
wszystkich maturzystów. Maturzyści 
szkół polskich z bardzo nielicznym 
wyjątkiem pomyślnie go złożyli. Na 
przykład — w szkołach im. Konar
skiego oraz im. Syrokomli wszyscy 
złożyli doskonale egzamin z języka 
państwowego. Kilku gimnazjalistów 
gimnazjum im. A. Mickiewicza na
brało 100 z tyluż możliwych punk
tów, a przeważająca większość nie 
miała mniej niż 50 punktów.

Jak powiedziała „Kurierowi” za-

Fot. Marian Paluszkiewicz

Dane te potwierdzają informa
cję, rozpowszechnioną w tych dni
ach przez Ministerstwo Oświaty, że 
ponad 16 proc, maturzystów szkół li- 
tewskich kraju nie złożyło egzaminu 
państwowego z języka litewskiego.

Czas na analizę tego zjawiska 
przyjdzie wkrótce, ale już teraz na 
podstawie wstępnych danych, doty
czących chociażby tak chwalonej 
przez władze oświatowe kraju eks
perymentalnej szkoły wileńskiej nr 
58, gdzie uczy się 16 narodowości, 
można wyciągnąć wnioski, że wyni
ki egzaminu z litewskiego są opłaka-
ne. Podobna sytuacja jest w litew
skiej szkole w Solecznikach, gdzie, 
jak wiadomo, przeważają dzieci na- „ 
rodowości nielitewskiej.

Zresztą, we wczorajszym nume
rze gazeta „Lietuvos rytas” również 
zaakcentowała, że egzaminu z litew-

stępca kierownika wydziału oświaty skiego w szkole im J. Basanavićiusa
rejonu wileńskiego Zofia Ryżowa, 
spośród 134 maturzystów szkól pol
skich egzaminu z języka państwo
wego nie złożyło 5 osób. Natomiast 
spośród 51 maturzystów szkół litew
skich tego egzaminu nie złożyło 6 
osób. Procent nietrudno obliczyć.

nie złożyła maturzystka o polskim _ 
nazwisku. Czy warto było podawać 
do wiadomości publicznej jej na
zwisko i zdjęcie, niech zostanie na 
sumieniu dziennikarzy, jest to bo
wiem kwestia etyki dziennikarskiej.

Krystyna Adamowicz

Centryści zdecydują się
Na sobotnim posiedzeniu Rady Związku Centrum w Śilute ta partia 

podejmie decyzję w sprawie perspektyw udziału w koalicji rządzącej.
Związek Centrum spróbuje wszechstronnie ocenić obecną sytuację, 

oceniając też wzajemne działania partnerów koalicji, gdyż „zaważą one 
na tym, jak długo będzie istniała ta koalicja”.

60. rocznica---------------------- ---------- -------------------------------

Upamiętnienie holokaustu

Współpraca bez granic
Współpraca bez granic jest właśnie tym, czego potrzeba w regionie 

Morza Bałtyckiego z myślą o szerszym dialogu i wzajemnym współdzia
łaniu wspólnot oraz pomyślniejszym rozwoju w zmieniającym się śro
dowisku.

Podkreślił to wczoraj minister spraw zagranicznych Litwy Antanas 
Valionis w Hamburgu na dziesiątej sesji Rady Ministrów Państw Morza 
Bałtyckiego w swym przemówieniu na temat współpracy bez granic.

Palimy więcej
Na jednego mieszkańca w ubiegłym roku średnio przypadłe 1 tys. 

265 papierosów, czyli o 4,5 proc, więcej niż w roku 1999.
Papierosy w ub. roku, w porównaniu z zaprzeszłym średnio podro

żały o 2 proc. Na Litwie pali 51,6 proc, mężczyzn oraz 15,8 proc, kobiet.

Ceny na przyszły urodzaj
Litewscy hodowcy zbóż żądają ustalenia realnych Interwencyjnych 

cen skupu zboża spożywczego oraz bezpośrednich wypłat za zasiewy 
zbożowe. Obecnie obowiązują następujące minimalne ceny skupu zbo
ża: 410 Lt za tonę pszenicy spożywczej klasy pierwszej i drugiej, 350 Lt 
za tonę żyta spożywczego i 700 Lt za tonę gryki.

A więc cena interwencyjna pszenicy spożywczej pierwszej klasy ma 
wynosić 470 Lt za tonę, drugiej klasy — 450, żyta spożywczego — 400 
i gryki - 1000 Lt za tonę.

„Sokół” w Sokółce
w Sokółce w tych dniach odbywa się międzynarodowy turniej spor

towy Ruchu Sokolnickiego. Starosta powiatu i burmistrz miasta zapro
sili na ten turniej Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, którym kieruje 
Michał Sienkiewicz.

Poinformował on, że do Polski udało się 20 najlepszych zawodni
ków. Zmierzą się oni w piłce nożnej i siatkówce z drużynami białoru
skich miast — Lidy, Grodna, Mołodeczna i polskiej Sokółki o nagrody
starosty i burmistrza. (ELTA, BNS, Inf. wł)

Sejm postanowił wczoraj powo
łać specjalną komisję państwową 
ds. koordynacji przedsięwzięć, po
święconych uczczeniu 60. rocznicy 
holokaustu. Parlamentarzyści bez 
dłuższej dyskusji jednomyślnie 
przyjęli odpowiednią uchwałę Sej
mu. Potępia ona ludobójstwo oraz 
przypomina cierpienia, jakich do
znały „wszystkie ofiary ludobój
stwa minionego stulecia”.

W związku z rocznicą holokau
stu przewidziano wiele różnych 
przedsięwzięć.

23 czerwca Międzynarodowa 
Komisja ds. Oceny Przestępstw na 
Litwie Okupacyjnych Reżimów Na
zistowskiego i Sowieckiego planuje 
historyczną konferencję pt. „60. 
rocznica zagłady Żydów w garażu 
kowieńskim”.

22 sierpnia w Ratuszu Wileń
skim Fundusz Wspierania Spuści
zny Kulturalnej Żydów Litewskich 
dokona prezentacji książki wspo
mnień plastyka Samuela Baka „Na
malowane słowami”.

23 września uroczyście otwarte

zostanie Muzeum Żydowskie Ga- 
ona Wileńskiego i Centrum Tole
rancji oraz wręczone zostaną tory 
zwracane miejscowym i świato
wym żydowskim wspólnotom reli
gijnym.

24 września planowana jest se
sja akademicka „Wkład kulturalny 
Żydów litewskich do spuścizny kul
tury litewskiej i europejskiej”.

W latach drugiej wojny świato
wej okupanci wymordowali około 
90 proc, zamieszkałych na Litwie 
Żydów, których wspólnota przed 
wojną sięgała 200 tysięcy. Próby Li
twy oceny kontrowersyjnej prze
szłości budzą znaczny sprzeciw za
równo na Litwie, jak i za granicą. 
W 1998 r. z inicjatywy prezydenta 
Valdasa Adamkusa powołana zosta
ła Międzynarodowa Komisja Spra
wiedliwości Historycznej. W jej 
działalności uczestniczą cieszący 
się autorytetem eksperci z Litwy, 
USA, Wielkiej Brytanii, Niemiec, 
Izraela. Komisja bada i ocenia 
zbrodnie okupacyjnych reżimów 
nazistowskiego i sowieckiego na Li-

twie. W związku z osobliwością 
ustawodawstwa litewskiego w są
dach przez kilka lat toczyły się spra
wy wspólników holokaustu.

Gdy Sejm poprzedniej kadencji 
wniósł poprawki do Kodeksu Po
stępowania Karnego, powstała 
możliwość sądzenia oskarżonych 
o holokaust zaocznie, gdy nie chcą 
przybyć na Litwę bądź z przyczyn 
zdrowotnych nie mogą stanąć 
przed sądem.

W tym roku sąd litewski uznał 
winnym holokaustu byłego zastęp
cę szefa Litewskiej Policji Bezpie
czeństwa na służbie nazistów 93-let- 
niego Kazysa Gimżauskasa, ale ka
ra nie została mu wymierzona, 
gdyż cierpi na nieuleczalną choro
bę psychiczną.

Jesienią ub. roku, nie docze
kawszy się wyroku sądu, zmarł 
oskarżony o udział w holokauście 
93-letni Aleksandras Lileikis — 
dawny bezpośredni przełożony 
Gimżauskasa. Jego sprawa została 
umorzona.

(BNS)

Wyrazy głębokiego współczucia nauczyciełce
Henryce Liminowicz-Muczynis

z powodu śmierci 
Ojca 

składają nauczyciele 
oraz uczniowie z rodzicami

Wyrazy głębokiego współczucia koleżance
Henryce Muczynis

z powodu śmierci
Ukochanego Ojca

składają współpracownicy
Szkoły Średniej "Akiracio" w Wilnie

Wiieńskiej Pawiłniskiej Szkoły Podstawowej

<
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Dar bibliotece M. Mazvydasa —

Japoński sprzęt
Dziś w Narodowej Bibliotece 

Martynasa Maźvydasa inżyniero
wie japońskiej spółki „Sony” za
kończą montaż nowoczesnego 
sprzętu wideo i audio.

Sprzęt wartości blisko półtora 
miliona litów został przekazany bi
bliotece w ramach programu po
mocy kulturalnej rządu japońskie
go. Dwa lata wcześniej podpisany 
został dokument o pomocy tech
nicznej, na podstawie którego 
udzielono bibliotece pomocy w na
byciu sprzętu technicznego. Od tej 
chwili klienci oddziału muzyczne
go biblioteki będą mogli korzystać 
z dwudziestu radiofikowanych sto
łów, na których zainstalowany jest 
sprzęt do wszelkiego typu doku
mentów dźwiękowych — płyt kom
paktowych, minidysków, taśm 
dźwiękowych. Dotychczas klienci 
nie mieli możliwości korzystania 
z nowoczesnej aparatury oraz 
wszystkich trzech aparatów naraz.

W Wilnie postrzelono dwóch funkcjonariuszy policji ——

Echa napadu obok „Maximy”
W centrum Wilna w środę wie

czorem zostali postrzeleni dwaj 
funkcjonariusze policji.

Departament Policji informuje, 
że w środę o godz. 19.20 w Wilnie 
obok Teatru Opery i Baletu 24-letni 
policjant V. U. i 23-letni policjant-sta- 

. żysta N. T. sprawdzili 3 osoby, podej- 
. rżane o kradzieże z mieszkań, które 

miały przy sobie kilka dużych torb.
Podczas sprawdzenia dokumen

tów osobistych ci ostatni stawili 
opór i z broni palnej zranili funkcjo
nariuszy policji.

Jak głosi komunikat, policjant V. 
U. z powodu rany postrzałowej brzu
cha i policjant-stażysta N. T. z powo
du rany postrzałowej ramienia i ręki 
umieszczeni zostali w szpitalu. Przy 
pomocy przechodniów w miejscu 
incydentu zatrzymany został 26-letni

W świetlie sondażu-----------

Zainteresowanie pracą w UE
Podjęciem pracy w którymś 

z krajów Unii Europejskiej najbar
dziej zainteresowani są Polacy - 23 
proc, badanych i Litwini 20 proc. 
Najmniej - Czesi 12 proc. 1 Węgrzy 
- 14 proc. - wynika z sondażu 
CBOS.

Sondaż przeprowadzony został 
przez CBOS we współpracy z wę
gierskim instytutem TARKI, czeskim 
CWM i litewskim Vilmorus. W Pol
sce w sondażu uczestniczyło 1032 
osoby; na Węgrzech — 1524; w Cze
chach 1014 i na Litwie - 1065.

Na pytanie, czy po przystąpieniu 
Polski, Węgier, Czech i Litwy do UE 
byłby pan/pani osobiście zaintereso
wany podjęciem pracy, w którymś 
z państw Unii 23 proc, ankietowa
nych Polaków odpowiedziało twier
dząco, w tym 13 proc, "z pewnością" 
spróbuje podjąć pracę w UE, zaś 10 
proc, "prawdopodobnie".

Z "pewnością" spróbuje znaleźć 
pracę w Unii 10 proc, badanych Li
twinów — 10 proc, "spróbuje" to zro
bić. Już tylko 4 proc. Czechów na 
pewno będzie chciało pracować 
w jednym z krajów Unii — 8 proc, 
deklaruje, że będzie chciało spró
bować. Na Węgrzech 7 proc, ankie
towanych jest zdecydowanych na 
pracę w UE — tyle samo, 7 proc, bę
dzie próbowało taka pracę podjąć.

Gdyby otrzymali konkretną ofer
tę, na pracę w jednym z państw Unii 
zdecydowałoby się 14 proc, ankieto-

Ponadto 10 nowych stołów bę
dzie się obsługiwać z ogólnego pul
pitu, w którym również zainstalo
wano różne typy aparatów dźwię
kowych. Słuchać tego samego na
grania będzie mogła niejedna oso
ba. Cała aparatura jest produkcją 
spółki „Sony” i sprowadzona zosta
ła z Japonii. Biblioteka otrzymała 
również w darze nowe wideo, prze
znaczone do użytku indywidualne
go i grupowego. Urządzono też no
we studio audio-wideo.

Z pomocą rządu japońskiego 
w bibliotece otwarta też zostanie 
nowocześnie wyposażona sala kon
ferencyjna.

Promocja nowego sprzętu bi
blioteki odbędzie się dzisiaj. We
zmą w niej udział charge daffaires 
ambasady japońskiej na Litwie Toy- 
oshi Matsuyama, minister kultury 
Gintautas Keviśas, przedstawiciele 
spółki „Sony”.

(BNS)

mieszkaniec Birż M. C., którego 
umieszczono w areszcie.

Wczoraj rano zatrzymany został 
jeszcze jeden podejrzany — 25-letni 
mieszkaniec Birż E. K., natomiast 
25-letni V. S. nadal jest poszukiwany.

Według danych krajowej prasy, 
osoba, która co najmniej trzykrotnie 
wystrzeliła do policjantów, może 
być związana z napadem na inka
senta hurtowni „Maxima” w Wilnie 
kilka miesięcy wcześniej. W poło
wie kwietnia br. w pobliżu najwięk
szej wileńskiej hurtowni „Maxima" 
jeden z przestępców wystrzelił do 
inkasenta „Lietuvos żemes ukio 
bankas” Arvydasa Zemenskasa, 
odebrał mu przeszło 70 tys. Lt, a in
ny przestępca ostrzelał opancerzo
ny samochód banku. Przypuszczal
nie napastników było trzech. (BNS)

wanych Polaków, 12 proc. Litwinów, 
10 proc. Czechów i 9 proc. Węgrów.

Brak zainteresowania pracą 
w Unii "z pewnością" deklarowało 
31 proc, badanych Polaków, 24 
proc. Litwinów, 45 proc. Czechów 
i 57 proc. Węgrów. "Prawdopodob
nie nie będę tym zainteresowany" — 
tak odpowiedziało 15 proc. Pola
ków, 28 proc. Litwinów, 17 proc. 
Czechów i 11 proc. Węgrów.

Wśród krajów UE, w którym 
chcieliby podjąć pracę badani naj
częściej wskazywali Niemcy — 48 
proc. Polaków, 43 proc. Czechów, 
40 proc. Węgrów, 32 proc. Litwi
nów; Wlk. Brytanię - 9 proc. Pola
ków, 17 proc. Litwinów, 14 proc. 
Czechów, 10 proc. Węgrów; Austrię 
— 5 proc. Polaków, 24 proc. Wę
grów, 11 proc. Czechów, 1 proc. Li
twinów.

Respondenci polscy zostali też 
zapytani, ile musiaiaby wynosić 
miesięczna płaca, żeby zatrudnili 
się za granicą. Z odpowiedzi wyni
ka, że tych, którzy zgodziliby się 
pracować za mniej niż 5 tys, zl jest 
niemal tyle samo, co oczekujących 
większych sum: za poniżej 3 tys. zł 
zgodziłoby się pracować 17 proc, 
ankietowanych; za płacę od 3 tys. 
do 4 tys. 999 zł — 30 proc. 31 proc, 
badanych chciałoby otrzymywać 
wynagrodzenie powyżej 5 — 6 tys. 
zł; — większe, ponad 7 tys. — 20

(PAP)proc.

Polskie przedszkole „Kluczyk” walczy o dzieci —-----

Już czas pożegnać

a

zakręciły się w oczach, kiedy skupieni i poważni w rytmie poloneza Ogińskiego weszli do sali swojego przedszkola po raz ostatni

- Jestem niezmiernie zadowo
lona, że wybrałam dla Beatki wła
śnie to przedszkole i szczęśliwa, że 
moje dziecko tak wspaniale tu się 
czuło 1 tak wielu rzeczy się nauczy
ło - mówi Krystyna Wolodko, ma
musia przyszłej pierwszoklasistki, 
która przyszła na jej ostatni pora
nek w przedszkolu „Kluczyk” 
(„Raktelis”).

— Od momentu, kiedy weszli na 
salę, przez cały czas mam łzy 
w oczach. Są to łzy radości i żalu. 
Cieszę się, że Bożenka pójdzie do 
szkoły już prawie umiejąc czytać, 
ale żal mi tego, iż będzie musiala 
opuścić te „cieple” mury przed
szkola i panie, które zawsze były 
serdeczne i miłe — mówi Jolanta 
Zajko.

Ostatni poranek

W
Rzeczywiście, kiedy na salę 

rytmie poloneza, w odświętnych
strojach, z kwiatami w rękach we
szło 18 dzieciaków — Izy zakręciły 
się w oczach nie tylko rodzicom, 
ale też wychowawczyniom, kierow
niczce i gościom. Ktoś zobaczył 
swoje dziecko, ktoś pomyślał 
o swoim, inny raz jeszcze żegnał 
okres najbardziej beztroskiego 
dzieciństwa... Dzieciaki wykazały 
tego dnia wszystkie umiejętności, 
których nabyły w przedszkolu za 
porządnych kilka lat: liczenia, recy
tacji, tańczenia, zachowania się, 
dykcji, mimiki, pozowania i wielu.
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Dzieciaki wykazały tego dnia wszystkie umiejętności, których nabyły w przedszkolu za porządnych kilka lat: liczenia, recytacji, tańczenia, 
zachowania się, dykcji, mimiki, pozowania i wielu, wielu innych rzeczy

wielu innych rzeczy. Uśmiechnięte 
buzie, rozpalone policzki, wesołe 
piosenki, zabawy, tańce, zadowolo
ne twarze i oklaski rodziców stwo
rzyły atmosferę, która utrzymywała 
się w ciągu kilku godzin ostatniego 
poranka i jeszcze długo po nim.

Praca zaczyna się 
od początków

Wychowawczynie przyszłych 
pierwszaków szkól Jana Pawła 11 
i Władysława Syrokomli — Krystyna 
Jegorowa i Helena Mikelevićiene 
od żłobkowego wieku wychowywa
ły, pieściły i uczyły dzieci tak, jakby 
to były ich własne latorośle. Dzisiaj 
każde z nich zna sylaby, dźwięki, 
potrafi przeczytać nieskomplikowa
ne słowa i zdania, umie wiele wier
szy, piosenek, zna mnóstwo gier 
i zabaw. Te, które zaczęły uczęsz
czać do przedszkola przed rokiem, 
albo i mniej, niestety, nie umieją tak 
dużo, jak koledzy. „Za mato czasu. 
Praca i nauka z dziećmi zaczyna się 
od samych początków i trwa do 
końca. W ciągu kilku miesięcy 
praktycznie niemożliwie jest na
uczyć tego, czego uczymy dzieci 
w ciągu 4 - 5 lat” — mówi wycho
wawczyni Krystyna Jegorowa.

Raz jeszcze powtórzyć 
od żłobka

Tuż przed rozpoczęciem ostat
niego poranka przedszkolaków,
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którzy wybierają się do szkoły, 
spotkaliśmy na korytarzu kierow
niczkę Lucję Wojśniewicz i mamu
się, która, pod naciskiem „życzli
wych”, chce odebrać swoje dziec
ko z przedszkola polskiego i od
dać do litewskiego, bo, ponoć, tak 
będzie lepiej dla dziecka. Takich 
wyjaśniających rozmów na żywo 
i telefonicznych, że dziecko pięk
nie nauczy się rozmawiać i rozu
mieć język litewski uczęszczając 
do przedszkola polskiego, że le
piej opanuje język ojczysty, że 
w tak wczesnym dzieciństwie bar
dzo ważne jest zrozumienie kim 
się jest i nie czuć się obco wśród 
rówieśników, którzy będą cię po
pychali, bo jesteś „lenkas” albo 
„rusas” — kierowniczka ostatnio 
ma bardzo dużo. „Praktycznie wal
czymy o każde dziecko. Każde jest 
nasze i serca nam bolą, że będą 
cierpiały. Bo przecież chodzi nam 
przede wszystkim nie o to, że mo
żemy stracić miejsca pracy, ale że 
nie będziemy mieli komu przeka
zać tej wiedzy, którą posiadamy, 
nie będziemy mogli nauczać tego, 
co potrafimy, pomóc poczuć się 
tym, kim się jest naprawdę, aż 
w końcu stracimy swoją tożsa
mość” — powiedziała pani Lucja. 
Rodzicom przyszłych pierwszokla
sistów i sobie życzyła, żeby raz 
jeszcze powtórzyli ten „krąg” od 
żłobka: „... żebyśmy nie zginęli”.

Danuta Kamilewicz 
Fot. Zbigniew Markowicz
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Braki kadrowe w armii ——----------- ------------ -------- --

Homoseksualiści i cudzoziemcy?
- Braki w szeregach włoskiej 

armii można wypełnić rekrutując 
homoseksualistów i cudzoziem
ców, a nie kobiety - uważa emery
towany włoski generał Luigi Caliga- 
ris. Udzielił on wywiadu dla medio
lańskiego dziennika "Corriere del
ta Sera".

"Brak profesjonalistów może 
być łatwo rozwiązany poprzez re
krutowanie imigrantów i gejów" — 
powiedział Caligaris. "Powinniśmy 
rekrutować gejów, o ile obiecają, że 
będą się właściwie zachowywać 
w koszarach". Cudzoziemcy mogą 
wypełnić szeregi armii, jak nepal
scy Gurkhowie, którzy służą w bry
tyjskiej armii, uważa Caligaris.

Imigranci mogliby otrzymać 
włoskie obywatelstwo po odbyciu 
pięcioletniej służby. "Starożytni Rzy
mianie odwdzięczali się obywatel-

Philpis Morris ma zapłacić palaczowi odszkodowanie

Ponad 3 mld USD za niewiedzę
Ława przysięgłych w Los Ange

les poleciła w środę koncernowi ty
toniowemu Philip Morris Cos. Inc. 
wypłacenie odszkodowania w kwo
cie ponad 3 miliardów dolarów dla 
nieuleczalnie chorego na raka pa
lacza papierosów.

Ten niecodzienny werdykt, na
wet jak na amerykańskie warunki, 
zapadł we wtorek po dziewięciu 
dniach narady sędziów przysię
głych w Sądzie Najwyższym w Los 
Angeles. Sentencję wyroku ogło-

IMPROVEYOUR ENGLISH!

UN1VERS1TAS STUDIORUM POLONA YILNENSIS oraz STU
DENT INTERNATIONAL BUSINESS COUNCIL AT THE UNIYERSI- 
TY OF NOTRE DAMĘ (USA) zapraszają do Letniej Szkoły Języ
ków Obcych' 2001.

Szkolenie potrwa od 18 czerwca do 16 lipca 2001 roku co
dziennie od godz. 8.30 do 11.30 oraz od 17.00 do 20.00 (dla pracu
jących), za wyjątkiem sobót i niedziel. Przedmioty nauczania: En- 
glish for Communication, Marketing. International Business.

Podania są przyjmowane w dni powszednie od 9.00 do 15.00 
pod adresem Aguony 22, Wilno, tel. 33 03 06,33 57 86 lub Naugar- 
duko 76, pokój 302, tel. 31 09 33. Prosimy mieć ze sobą paszport 
i dokument o wykształceniu. Kurs płatny. Cena - 300 Lt.

Liczba miejsc ograniczona.
Test wstępny i podział na grupy nastąpi w pierwszy dzień za

jęć - 18 czerwca o 8.30 i o 17.00 pod adresem: Naugarduko 76, 
pokój 302.

Zapraszamy osoby pragnące udoskonalić znajomość języka
angielskiego. (Zam. 202)

SERIFAS
DrzHi ochronne do niieszkśń 
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stwem cudzoziemcom, którzy słu
żyli w ich szeregach. Dlaczego nie 
możemy brać przykładu ze staro
żytnego Rzymu?" - pyta generał. 
Caligaris, członek parlamentu euro
pejskiego i współzałożyciel partii 
Forza Italia, wyklucza natomiast, że 
braki kadrowe w armii można roz
wiązać powoływaniem większej 
liczby kobiet.

"Nie sądzę" — powiedział zapy
tany o to, czy kobiety mogą odgry
wać większą rolę. "Kobiety zawsze 
będą minimalnym składnikiem sił 
zbrojnych". Włoska armia liczy 
obecnie liczy 270.000 osób, jednak 
do 2007 roku będzie musiała zostać 
zredukowana do 190.000 żołnierzy. 
Zdaniem ekspertów, jest to za ma
ło, aby zapewnić skuteczną obronę 
kraju i wypełnić międzynarodowe 

(PAP)zobowiązania.

szono dopiero w środę. 57-łetni Ri
chard Boeken, który cierpi na raka 
mózgu i płuc, domagał się przed są
dem odszkodowania w wysokości 
12,37 milionów dolarów oraz zasą
dzenia od koncernu Philip Morris 
tytułem kary od 100 milionów do 10 
miliardów dolarów.

Boeken zaczął palić w wieku 13- 
lat i twierdzi, że do połowy lat 1990 
nie zdawał sobie sprawy z ryzyka, 
jakie nałóg stwarza dla zdrowia pa-

(PAP)lacza.

Przedszkole „Raktelis” ogłasza zapisy do grup polskich, 
w wieku od 1 roku do 7 lat Nauka języka litewskiego, angiel
skiego, kółko taneczne. Również są zapisy do grupy przygoto
wawczej do szkoły (zerówka). Dzieci mogą uczęszczać tyłko 
na zajęcia.

Pracuje łekarz logopeda.
Wilno, ul. Kaooliuko 12, tel. 45 68 88,451745

Wileńska Szkoła Radioelektroniki i Mechaniki Precyzyjnej 
zaprasza młodzież z wykształceniem średnim do podjęcia nauki 
na następujących kierunkach:

— nastawiacz urządzeń komputerowych;
- naprawa aparatury radiowej, telewizyjnej i elektronicznej.
Osoby, mające ukończone 10 klas:
— naprawa aparatury radiowej, telewizyjnej i elektronicznej;
— mechanik przemysłowy.
Nauka trwa 2 lata i odbywa się w językach litewskim oraz 

rosyjskim. Uczniom wypłaca się stypendium.
Szkoła nie posiada bursy.
Adres szkoły: Yilnius, Lakuny g. 3, tel. 77 19 73.

Wynajem autokarów
Z pełnym wyposażeniem 
ceny do uzgodnienia

Maraton mleczny--------------

Nagrodą — krowa
Mężczyzna dostanie żywą kro

wę, a kobieta tysiąc złotych - takie 
nagrody dla zwycięzców przewidzia
no w X półmaratonie mlecznym, któ
ry w niedzielę odbędzie się w Koryci
nie (woj. podlaskie).

Co roku w biegach na różnych 
dystansach, w tym w biegu głów
nym na trasie Korycin—Janów—Ko
rycin o długości 21,1 km startuje kil
kaset osób, w tym niepełnosprawni 
i zawodnicy zza wschodniej granicy.

W ostatnich latach to oni wygry
wają bieg główny, w którym pierw
szą nagrodą jest żywa krowa, fundo
wana przez gminę. Nigdy jeszcze 
jednak zwycięzca nie zabrał zwie
rzęcia, ale zadowalał się równowar
tością w złotówkach, wylicytowaną 
przez okolicznych rolników.

Wójt Korycina Mirosław Lech 
podkreśla, że impreza ma promo
wać gminę i zdrowy tryb życia. 
W tym roku połączono ją z inaugu
racją programu "Zdrowa gmina Ko
rycin", który jest pilotażem w regio
nie Narodowego Programu Zdrowia.

Dlatego w gminnym ośrodku 
zdrowia przez cały dzień będzie 
można bezpłatnie zbadać stan zdro
wia i skorzystać z porad specjali
stów, m.in. okulisty, pediatry, stoma

Gwiazdy mówią, że dziś...
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I BARANY będq zaskakiwać znajomych swoimi pomy
słami i tym, że wszystko by chciały robić po swojemu. 
Tam, gdzie się Barany zjawią, wnosić będą niepokój, któ
ry może być początkiem zmian.

BYKI wyczulone będą na nowości, nowinki ze świata 
j i to, co przynosi najświeższa moda. Ale od pomysłu do 

' wykonania u Byków droga teraz jest daleka i nawet, jeże
li się do czegoś Byki zapalą, to i tak realnie w ich życiu 
wiele się nie zmieni.

BLIZNIĘTA nastawione będą krytycznie i sceptycznie: 
wiele rzeczy im się nie będzie podobać, wynajdywać bę
dą dziury w całym, luki w przepisach i łapać będą roz
mówców za słowo. W swoim żywiole będą te Bliźnięta, 
które kogoś kontrolują i sprawdzają.

RAKI ten dzień zastanie na robieniu porządków — ra
dykalnych i generalnych. Może się zdarzyć, że potem bę
dziecie, Raki, nawet żałować tych wyrzuconych staroci 
i wykarczowanych roślin w ogrodach.

Dla LWÓW ważna dziś będzie autoreklama. Wiele bę-

tologa i ginekologa.

Francja -—

(PAP)

Przez roztargnienie
Pasażer, który wysiadł z pocią

gu ekspresowego relacji Paryż - 
Grenoble, nie posiadał się ze zdu
mienia, gdy odkrył w walizce 10 kg 
narkotyków. Okazało się, że przy
padkowo zamienił bagaże.

Pasażer na dworcu w Grenoble 
zorientował się, że walizka, którą 
zabrał z pociągu — choć bardzo po
dobna do jego własnej — nie należy 
do niego. Nikt nie chciał się jednak 
do niej przyznać. Chcąc zidentyfi
kować prawowitego właściciela 
z pomocą służb kolejowych, otwo
rzył walizkę, w której — zamiast bie
lizny — znalazł narkotyki.

«/

(PAP)

Komu tytuł najstarszego?—

Zawsze kobiety
— We Francji zmarła w środę 

podczas snu 115-letnia Marie Bre- 
mont, uważana za najstarszą 
mieszkankę naszego globu.

Bremont jest drugą Francuzką, 
której przypadł tytuł najstarszego 
mieszkańca globu. Do sierpniu 
1997 r. należał on do Jeanne Cal- 
ment, która dożyła 122 lat.

(PAP)

a.
' dą Lwy opowiadać o tym, co one mogą i jakie mają pia

ny na przyszłość. Opowieści i wizje Lwów będą szczere, 
choć może nazbyt śmiałe.

Dla PANIEN ten dzień będzie okazją, aby lepiej się 
przyjrzeć sobie i własnym zamiarom, jak również przeli
czyć, co się Pannom naprawdę opłaca. Ale z wprowadze
niem tych wniosków w życie raczej Panny nie będą się 
śpieszyć.

WAGI mogą dzisiaj za dużo chcieć, wywierać na in
nych naciski — a potem o wszystkim zapominać. Tak na
prawdę to Wagom wystarczą do szczęścia najprostsze ży
ciowe przyjemności.

SKORPIONOM trudno będzie wysiedzieć na miejscu. 
Będzie je gdzieś gnać i nosić. Chętnie zaczęłyby jakieś 
nowe przedsięwzięcia i interesy, a ich umysły produko
wać będą wciąż nowe pomysły i zamiary.

U STRZELCÓW wydarzy się coś, co je poderwie na 
. równe nogi, postawi na baczność. Może to być ukłucie 

zazdrości, że ktoś inny ma większe osiągnięcia albo wy
biera się na Wielką Przygodę, a Strzelca ze sobą nie za- . 
biera.

KOZIOROŻCE zajmą się stosunkami z urzędami i or

ganizacjami. Będą występować jako przedstawiciele 
większych całości i niejeden Koziorożec sam okaże się 
Bardzo Ważną Osobą (czyli wipem).

U WODNIKÓW wydarzy się coś, co będzie wskazywa

ło, że mają one MOC. Będą się przed Wodnikami otwie
rać drzwi dotąd zamknięte na głucho, a jak Wodnik bę
dzie potrzebował pieniędzy, to dziwnie szybko one się 
znajdą.

RYBY będą mieć poczucie, że coś je goni, że trzeba 
się przestawić na nową modę albo na nowy styl życia. 
W tym stanie ducha postanowią Ryby coś u siebie zmie
nić: kupią sobie nowe dżinsy albo zetną włosy i zgolą 
brody.

UśmiBdmgsię

obroty na minutę"!

Na balu policjantów:
- Czemu pan tak się szybko kręci? Przecież to wolny ta

niec!
- Oj nie taki wolny! Na płycie jest wyraźnie napisane "33

***

- Jak mogliście do tego dopuścić, żeby ten przestępca wam się wy- 
mknąłipPrzecież wyraźnie mówiłem, żebyście obstawili wszysAie wyjścia!!!

-Ale on widocznie wymknął się wejściem!
***

Wchodzi policjant do biblioteki, a zdziwiona bibliotekarka pyta się:
-Co, deszcz pada?

***
żona wysyła męża-policjanta do sklepu po zapa&i:
- Tylko kup dobre zapałki, żeby się dobrze paliły—dodaje.
Po godzinie policjant wraca, kkidzie pudelłko na stole i mówi zadowolony:
-Bardzo dobre zapałki. Wypróbowałem w sklepie. Wszystkie się palą.

l?<ń k

y
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Do akcji zainicjowanej przez „Lietuva Statoil” dołączyły się stacje „LUKoil”

Elektroniczna''
w tym tygodniu jeszcze jedna 

spółka paliwowa „LUKoil Baltija’M

przyłączyła się do projektu zapo
biegania przestępczości „Yoratin- 
kłis” („Pajęczyna”), wdrożonego 
miesiąc wcześniej przez spółkę 
„Lietuva Statoił”, Główny Komisa
riat Połicji m. Wiłna oraz Centrum 
Zapobiegania Przestępczości na 
Litwie.

Celem projektu jest prewencja 
przestępczości w Wilnie: takich 
przestępstw jak kradzież paliw, 
kradzieże ze sklepów, oszustwa 
z wykorzystaniem kradzionych 
bądź podrobionych kart banko
wych, rabunki, handel narkotyka
mi oraz ich zażywanie na teryto
rium stacji paliwowych.

Już od miesiąca „Yoratinklis” 
działa w dziesięciu stacjach pali
wowych „Lietuva Statoil” w Wilnie. 
W ciągu tego okresu z pomocą 
„Yoratinklisu” ujęta została jedna 
osoba, oskarżona o kradzież pali
wa. Ponadto zauważono, że mniej 
jest teraz przypadków ucieczki ze 
stacji bez uiszczenia należności za 
paliwo.

Sedno projektu „Yoratinklis” 
polega na tym, że korzystając ze 
specjalnej usługi „Bite GSM” — 
„GSM Pro” oraz specjalnych telefo
nów komórkowych, wszyscy pra- 

. , cownicy stacji paliwowych mogą 
.,^^się połączyć grupowo i w razie in

cydentu operatywnie wymienić in
formację o przestępcy, który od
wiedził terytorium stacji.

Komunikaty pracowników mo
gą też słyszeć pracownicy policji — 
po otrzymaniu ważnej informacji 
poprzez kanały przekazowe GKP 
jest ona przekazywana wszystkim 
siłom policji, pracującym w tym

Handlarze upodobali Panemune ——

Pomyślna operacja
Jeszcze jeden Czeczeniec poprosił o azyl na Litwie

Nielegalni migranci
Litewscy pogranicznicy w środę 

w opuszczonym domu w Panemune 
znałeźłi skład rosyjskich papiero
sów i trunków oraz zatrzymali 
w nim trzech obywateli Rosji.

Funkcjonariusze wydziału ope
racyjnego Służby Ochrony Granicy

■Ife-

Państwowej sprawdzili opuszczo
ny dom w miasteczku Panemune 
przy ul. K. Donelaitisa po spraw
dzeniu informacji o tym, że sprze- 
daje się tam rosyjskie papierosy 
i alkohol.

Jak głosi komunikat Służby 
Ochrony Granicy Państwowej, wła
ściciel tego domu zmarł, a z budyn
ku niczym ze składu bezprawnie 
korzystają przybywający z Rosji 
handlarze alkoholem i [papierosa
mi.

Kilka osób znajdujących się 
w domu początkowo nie usłuchało 
żądania otwarcia drzwi. Po otocze
niu budynku, funkcjonariusze do
stali się do środka przez drzwi z in
nej strony domu, które były zabite.

Pogranicznicy zatrzymali trzech 
obywateli Rosji. Są to mieszkańcy 
miasta Sowietsk obwodu kalinin
gradzkiego — 33-letni Andriej Rżew- 
ski, 22-letni Siergiej Tiszin oraz 21- 
letni Siergiej Klenjo, którzy na Litwę 
przybyli legalnie przez punkt kon
troli granicznej w Panemune.

W pokojach pogranicznicy zna
leźli blisko 2 tys. paczek papiero
sów oraz 93 butelki różnych napo
jów alkoholowych — wódki, likieru 
i wina.

Zatrzymanych oraz wyroby tyto- 

czasie w Wilnie i w razie incyden
tu reakcja jest operatywniejsza.

W ciągu miesiąca użyteczność 
„Voratinklisu” docenili również ko
ledzy „Lietuva Statoil” ze spółki 
„LUKoil Baltija”. W tym tygodniu 
spółka dołączy się do projektu 
„Voratinklis”.

Aby móc wymieniać ważną in
formację ze stacjami paliwowymi 
innych spółek, „Lietuva Statoil” 
stworzyła elektroniczną wersję 
„Yoratinklisu” — ponieważ jest tań
sza i łatwiejsza do wdrożenia. Na 
razie do elektronicznego „Yoratin- 
klisu” przyłączyła się tylko „LUKo
il”, ale w przyszłości oczekuje się 
zainteresowania również innych 
spółek paliwowych.

Stacje paliwowe obu spółek, 
znajdujące się w stolicy (10 stacji 
„Statoil” i 12 „LUKoil”), od bieżące
go tygodnia połączy się we wspól
ną grupę, która będzie mogła ope
ratywniej wymieniać informację 
o incydentach pocztą elektronicz
ną. Komunikaty jednocześnie 
otrzymają wszystkie stacje paliwo
we, toteż jeśli podejrzany umknie 
z jednej stacji, w innej napotka już 
przygotowanych pracowników.

„W walce z takimi zjawiskami, 
jak kradzieże paliwa bądź rabunki 
bardzo ważna jest szybkość przeka
zywania informacji. Złodzieje prze
ważnie z jednej stacji jadą do dru
giej. Fizycznie nie sposób zatelefo
nować do wszystkich stacji i poin
formować o przestępstwie — jakim 
samochodem może przyjechać zło
dziej paliwa, jak wygląda! itp.

Tymczasem elektroniczna "aję- 
czyna" pozwala zaoszczędzić czas 
i operatywnie ostrzec pracowni
ków stacji paliwowych. Dlatego też 

niowe i alkohol przekazano funk
cjonariuszom policji w Pojegach. 
Obywatelom Rosji grozi kara za nie
legalne przechowywanie i zbyt to
warów, podlegających akcyzie.

Według danych pograniczni
ków, w Panemune — miasteczku 
położonym tuż przy granicy z ob
wodem kaliningradzkim, niejeden 
opuszczony i nie wykończony dom 
staje się magazynem tytoniu i alko
holu. Zatrzymujący się w tych do
mach przemytnicy z obwodu kali
ningradzkiego zazwyczaj odsprze
dają wyroby alkoholowe i tytonio
we. Od osób udających się z obwo
du kaliningradzkiego do Litwy oby
watele Rosji skupują papierosy 
i wódkę, a następnie odsprzedają 
je mieszkańcom rejonów granicz
nych.

Handlarze w Panemune najbar
dziej upodobali sobie ulicę Donela- 
itisa, na której w pobliżu rynku stoi 
kilka nie wykończonych opuszczo
nych domów. Ta ulica prowadzi do 
panemuńskiego punktu kontroli 
granicznej, toteż tędy się udają 
wszyscy przekraczający granicę.

Paczka papierosów bez filtru 
niższej klasy w obwodzie kalinin
gradzkim kosztuje około 35 ct, 
a w litewskich wsiach przygranicz
nych jest sprzedawana za 60 ct.

Paczka papierosów z filtrem 
w Rosji kosztuje 60 ct, a przemyco
na na Litwę — od 1 do 1,30 Lt.

Napoje alkoholowe w Rosji 
również są tańsze niż na Litwie.

(BNS)

Wspó/nie do akcji

cenimy inicjatywę "Lietuva Statoil" 
i jednocześnie liczymy na większy 
sukces w walce z przestępczością” 
— powiedział główny specjalista 
pododdziału bezpieczeństwa „LU-

Obywatel Rosji narodowości cze
czeńskiej wysiadł z pociągu tranzy
towego na dworcu wileńskim i we 
czwartek w nocy poprosił o status 
uchodźcy na Litwie.

Czeczeniec wysiadł z pociągu 
Homel-Kaliningrad i zwrócił się do 
dyżurujących na dworcu litewskich 
pograniczników.

Tydzień wcześniej z tegoż pocią
gu Homel-Kaliningrad na wileńskim 
dworcu kolejowym wysiadła grupa 
16 Czeczeńców i poprosiła o status 
uchodźców.

Na posiedzeniu sejmowego Ko
mitetu Bezpieczeństwa Narodowego 
i Obrony nadkomisarz Służby 
Ochrony Granicy Państwowej Algi- 
mantas Songaila oświadczył, że na
pływ nielegalnych imigrantów 
w Czeczenii w przyszłości może ne
gatywnie wpłynąć na sytuację kry
minogenną Litwy.

W ciągu ostatniego roku znacz
nie zmniejszyła się liczba usiłują
cych nielegalnie przedostać się na

Rosja.............. ................................................  —

Na czwartym miejscu w Europie
Pod względem ilości skradzio

nych samochodów Rosja zajmuje 
czwarte miejsce w Europie po Wło
szech, Niemczech i Polsce.

Jak poinformował zastępca kie
rownika Narodowego Biura Cen
tralnego Interpolu Władimir Apul- 
cin na konferencji prasowej w Mo
skwie, we Włoszech rokrocznie ule
ga kradzieży 300 tys. samochodów.

Fot. ELTA
Koił Baltija" Arvydas JanuSka. Wy
raził on również nadzieję, że do 
projektu przyłączą się także inne 
spółki paliwowe.

(ELTA)

Litwę uchodźców z państw azjatyc
kich i afrykańskich, wzrosła nato
miast liczba nielegalnych imigran
tów z Czeczenii.

Obecnie Podbrodzkie Centrum 
Rejestracji Obcokrajowców liczy 110 
uchodźców, w tym 72 obywateli Ro
sji, a 50 z nich pochodzi z Czeczenii.

Jak twierdzą pogranicznicy, nie
którzy przybyli z Czeczenii uchodź
cy o radykalnych poglądach islam
skich w Podbrodziu zaczęli terrory
zować innych uchodźców.

Również jednemu mieszkańco
wi centrum, przybyłemu z Czecze
nii, wytoczono sprawę karną z po
wodu przechowywania narkotyków.

Jak twierdzą niektórzy parla
mentarzyści litewscy, istnieje podej
rzenie, że przybyli na Litwę niektó
rzy nielegalni imigranci z Czeczenii 
mogą reprezentować zorganizowa
ne grupy przestępcze, planujące 
szerzenie swej działalności na Li
twie.

(BNS)

w Niemczech — 140 tys., w Polsce 
50 tys. i w Rosji - 45 tys.

Apulcin poinformował również, 
że ogłoszono międzynarodowe po
szukiwanie 7117 samochodów, skra
dzionych na terytorium Rosji. Od 
początku roku 2001 pracownicy or
ganów praworządności Rosji zna
leźli 1043 poszukiwane przez Inter-

(BNS)poi samochody.

Kryminały
Panoszyli się bandyci
w środę wieczorem dwaj 

osobnicy w maskach pobili i ogra
bili mieszkańców wsi Lelenai w re
jonie kłajpedzkim. Około godz. 
19.30 do nie zamkniętego domu 
63-letniego A. D. R. weszło dwóch 
mężczyzn w maskach. Grożąc no
żem pobili i związali gospodarza, 
a także zamieszkałą z nim wspól
nie 66-letnią J. P. oraz zrabowali pi
łę benzynową, 3400 Lt oraz magne
tofon. Straty oszacowano na 4 tys. 
580 Lt.

Poszkodowani potrafili sami 
się uwolnić i poinformowali o wy
padku policję. Z powodu wstrząsu 
mózgu i obrażeń ciała poszkodo
wanych umieszczono w szpitalu.

Zatrzymano zbiegłych
w środę w nocy z oddziału 

wzmocnionego reżimu Rokiskie- 
go Szpitala Psychiatrycznego 
uciekli dwaj pacjenci — 35-letni 
Saulius Grigas z Poniewieża i 26- 
letni mieszkaniec rejonu telszew- 
skiego Darius ZubaviCius. Nad ra
nem zbiegowie już zdążyli popeł
nić przestępstwo.

W środę rano około godz. 6 
obaj zbiegowie zjawili się we wsi 
Ćiźai w pobliżu miejscowości Ka- 
majai. Wdarli się do domu samot
nej kobiety i grożąc gospodyni 
nożem oraz rozprawą fizyczną za
garnęli telefon komórkowy, 
odzież, noże, siekierę i 42 Lt. Ko
bieta poinformowała o tym poli
cję. W środę około godz. 10 w po
bliżu leśnictwa kamajskiego uda
ło się zatrzymać Zubavićiusa. 
W pewnej odległości od niego za
uważono Grigasa, ale zdążył 
ukryć się w lesie. Rzecznik Depar
tamentu Policji informuje, że we 
czwartek we wsi Kalviai zatrzyma
ny został również Grigas. Zgodnie 
z komunikatem, zatrzymany drugi 
podejrzany stawiał opór funkcjo
nariuszom. Policjanci użyli broni 
palnej i zranili Grigasa w nogę.

Grigas do Szpitala Rokiskiego 
przywieziony został 22 marca, 
oskarżono go o oszustwo, rabu
nek i gwałt. Inny pacjent — Zuba- 
vićius zamordował ojca

Sprytna staruszka
Sprytna 72-letnia mieszkanka 

rejonu szakiajskiego poinformo
wała policję, że uciekając od 
trzech mężczyzn w maskach po
trafiła uratować swój majątek.

Późnym wieczorem we wto
rek na policję rejonu szakiajskie
go zgłosiła się mieszkanka osie
dla GriSkabudis rejonu szakiaj
skiego J. P., która poinformowała, 
że do jej domu wtargnęło trzech 
mężczyzn w maskach. Grozili jej 
rozprawą i żądali pieniędzy. Gdy 
gospodyni uciekła z domu, na
pastnicy również się oddalili ni
czego nie biorąc.

Jak poinformowali funkcjona
riusze komisariatu policji rejonu 
szakiajskiego, mieszkańcy wsi 
twierdzą, że J. P. nikt nie zamie
rzał rabować, że sama wymyśliła 
tę wersję chcąc trafić do gazet i te
lewizji. Funkcjonariusze policji by
li zaskoczeni tym, że kobieta w ta
kim wieku potrafiła uciec od 
trzech mężczyzn. Niemniej funk
cjonariusze stwierdzili, że na ciele 
72-letniej kobiety są ślady bicia 
i duszenia. Obecnie wyznaczono 
ekspertyzę, która ma ustalić, skąd 
się wzięły te ślady. Trwa śledztwo.

(BNS)
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Finał konkursu „Moje dziecko w obiektywie”

Wypromować swój skarb
(Dokończenie ze str. 1)

Przybyli prawie wszyscy

1 czerwca spośród 269 zdjęć 
dzieci, które rodzice nadsyłali do re
dakcji w ciągu 2,5 miesięcy, komisja 
wytypowała zwycięską 50-tkę. We 
środę, na imprezę nagradzania 
przybyli wszyscy mali laureaci, wła
ściwie prawie wszyscy, ponieważ je
den ze zwycięzców konkursu prze
bywał akurat w Polsce.

Licznie przybyłych gości witała 
Zofia Matarewicz, dyrektor przed
szkola, wychowawczynie i mali go
spodarze, czyli — przedszkolaki.

Rozrumienieni i wystrojeni lau
reaci konkursu na początku wstydli
wie chowali się za plecami mam 
i babć, z czasem jednak ośmielili 
się i... rozpoczęła się gwarna biega
nina po Zaczarowanym Ogrodzie.

w Czarodzieja, oniemiały z zachwy
tu. Raptem, po ostatnich słowach 
zaklęcia na podwórkowej scenie 
zjawiły się malutkie Murzynki, które 
wykonały przed widzami taniec 
afrykański „Czunga Czanga”.

Jak za machnięciem czarodziej
skiej różdżki Murzynki zamieniły się 
w Biedronek, które ruszyły w tan 
w parach z Kwiatuszkami.

1 znowu za sprawą czarów na 
scenie zjawiły się kolorowe Smurfy 
i widzowie przenieśli się do krainy 
tych bajkowych postaci. Rozbawie
ni goście klaskali w takt piosenki, 
zaś siedzący na widowni młodsi 
przedszkolacy dosłownie pęcznieli 
z dumy, bo to przecież ich starsi ko
ledzy zamienili się w Murzynków, 
Biedronek, Kwiatki i Smurfów!

Karate i joga

„Dzieci, czy lubicie psocić?”

Rozbawione pociechy ucichły 
dopiero wtedy, gdy przemówił do 
nich klown, który oznajmi! uroczy
ście, że nastał już czas, by rozpo
cząć zabawę.

— Czary-Mary... — tajemniczo 
wyszeptał klown. Dzieci, wpatrzone

I

A na scenie ciągle działy się 
prawdziwe Czary-Mary. Rozległa się 
cicha, przeciągła wschodnia muzy
ka i przed zamarłą w oczekiwaniu 
widownią zjawiły się tajemnicze po
stacie w czarnych strojach.

— Zaprezentujemy państwu ćwi
czenia wschodnich rodzajów walki 
i jogę — oficjalnie oznajmił niewi
doczny głos.

.1-'
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Gancewscy tylko z Augustynkiem
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Za chwilę widzowie przeniosą się do kramy baśni

Dzieci z podziwem obserwowa
ły popisy swoich rówieśników, wy
konujących na scenie numer, które
go nie powstydziłby się żaden film 
walki.

Jednak na największe brawa za
służyła malutka dziewczynka - gim- 
nastyczka, której numer akrobatycz
ny wywołał na widowni nawet 
okrzyki podziwu. Małą, kilkuletnią 
zaledwie dziewuszką ojciec-karate- 
ka wywijał w powietrzu jak laleczką. 
Mamy przybyłych pociech patrzyły 
na dziecko-akrobatę ze zgrozą i po
litowaniem, jednak tatusiowie i lato
rośle spoglądali z ukrywaną zazdro
ścią (na pewno niejeden tandem ta- 
tuś-pociecha spróbuje wykonać taki 
numer w domu). Po wykonaniu 
ćwiczeń mała akrobatka uśmiech
nęła się promiennie do zaskoczo
nych widzów i ukłoniła się, jak 
prawdziwy zawodowiec.

Losowanie nagród

Po koncercie nastał wreszcie 
czas na najważniejszą i najpoważ-

[ I

Givarna zabawa w Zaczarowanym Ogrodzie

1<I

I

Do tańca z klownem

niejszą część imprezy — losowanie 
nagród. Po odczytaniu przez wycią
gającą losy osobę nazwiska na sce
nę uroczyście wychodziły rozba-

wolnie wybrany film. Być może roi
dzice (albo i nawet dziadkowie'
udadzą się na romantyczną randkę 
do kina... Po rodzicach i dziadkach

*

wionę pociechy lub trochę stremo- nastała kolej na głównych bohate-
wani ich rodzice i dziadkowie.

Na początku nagrodzono wła
śnie rodziców i dziadków laure
atów, ponieważ to właśnie oni byli 
fotografami i „promotorami” swoich 
skarbów. Ponieważ nie wypada ob
darzać zabawkami dorosłych ludzi, 
postanowiliśmy, że dobrym prezen
tem dla nich będą zaproszenia na

rów imprezy — dzieci.
10 szczęśliwców w drodze loso

wania otrzymało nagrody główne — 
książki i zabawki. Tryskające rado
ścią i szczęściem dzieciaki zostały 
usadzone w bajkowym wozie. Pozo
wały do zdjęcia z poważnymi min
kami (jak przystało na zwycięzców 
fotokonkursu), kurczowo ściskając

dwie osoby do kina „Lietuva” na do- nagrody.

Nagroda dla pociechy oraz tatusia
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Siedzące na widowni pociechy 

już miały łzy w oczach z żalu, że je 
los tak pokrzywdził, gdy klown za
prosił je na scenę po nagrody po
cieszenia, które a propos wcale nie 
ustępowały swą atrakcyjnością na
grodom głównym. Jedna z laure
atek, dziewczynka ubrana w kra
kowski strój, z biało-czerwonymi 
kokardami we włosach, odbierając 
nagrodę wyrecytowała:

„Kurier Wileński” — to taka ga
zeta, którą każdy Polak czyta. 
Z „Kurierem” upłynie me życie ca
łe! ".

koszne bliźnięta - Erwin i Greta Ra- 
dziewiczowie, o których również 
pisaliśmy na łamach naszego dzien
nika. Erwin i Greta, drogą losowa
nia, zostali obdarzeni jedną z na
gród głównych.

„Sławny wnuczek”

Czworaczków reprezentował 
Augustynek

Impreza dobiegła końca. Zacza
rowany ogród opuszczały zachwy
cone pociechy i zadowoleni rodzi
ce oraz dziadkowie.

— Mój wnuczek Tomek był za
chwycony, gdy zobaczył siebie 
w gazecie, od razu poczuł się sław
nym. Nosił później gazetę wszędzie 
i wszystkim ją pokazywał. Dzisiaj, 
gdy otrzymał nagrodę i obejrzał

Wydawałoby się, że impreza już 
dobiega końca, jednak do oddania 
została jeszcze jedna nagroda - 
specjalna. Na początku imprezy 
uwagę przykuła pewna młoda para, 
która stała na końcu widowni, na 
słońcu. Mężczyzna tulił w obję- 
ciach małego bobaska.

— Przecież to Gancewscy — wy
szeptała z podziwem pewna pani.

Krystyna i Ryszard Gancewscy 
właściwie na imprezie pełnili rolę 
osób towarzyszących, ponieważ 
przynieśli główną „gwiazdkę” — 
przedstawiciela czworaczków - 
małego tłuścioszka Augustynka. 
Rodzice wespół z maluszkiem zo
stali usadowieni w cieniu, tuż przy 
scenie.

Kiedy Ryszard Gancewski wy
szedł na scenę ze śpiącym w jego 

• 'Ramionach Augustynkiem, widow- 
■---^nia dosłownie wybuchła brawami.

Wśród prezentów dla czworacz
ków, oprócz zabawek, była też gru- 
bachna książka z 365 bajkami.

koncert, jest w ogóle w siódmym >
niebie — powiedziała nam jedna 
z babć, która ani się obejrzała jak 
„sławny wnuczek” tymczasem 
"podrywał" uroczą Murzynkę...

Impreza zakończyła się trady
cyjnie — dziecięcą dyskoteką.

W oczekiwaniu na koiejnych 
bocianów

Na ulicę coraz gęściej wysypy
wały się rozbawione dzieci. Każdy 
niósł w rączkach prezent i pałaszo
wał cukierki, którymi dzieci często
wały dobre wróżki — wychowaw
czynie przedszkola.

Tradycyjny konkurs "Moje 
dziecko w obiektywie" dobiegł koń
ca.

Ponieważ każdego roku bocian 
tradycyjnie przynosi czy to do stoli
cy, czy na Wileńszczyznę małych 
Polaków, podejrzewamy, że grono 
uczestników naszego konkursu bę
dzie regularnie poszerzało się.

t
a więc — gdy tylko maluchy podro
sną, ich babcie będą miały dodat
kowe obowiązki — kołysanki na sen 
już nie będą wystarczały — Augusty- 
nek, Robert, Daniel i Ewelinka będą 
prosili o poczytanie im bajek, któ
rych wystarczy codziennie na cały 
rok.

Między innymi na naszej impre
zie, oprócz przedstawiciela czwo
raczków, Augustynka, były też roz-

jj'Biedne dzieci”...

A. na razie dziękujemy wszyst
kim matym uczestnikom konkursu 
(„Biedne” dzieci! Niektóre z was 
musiatyście i na piec się wdrapy
wać, i do pralki włazić, i za poli
cjanta się przebierać, a wszystko po 
to, żeby fotograf złapał najlepsze 
ujęcie), ich rodzicom i dziadkom

Zdobywcy 10 nagród głównych
Justyna i Darek Antoniewiczowie, Wilno 
Ernest Aszkiełowicz, Grzegorzewo 
Basia Butkiewicz-Sidorowicz, Jurgielańce 
Irena Gajżewska, Wilno 
Andrzej Iwaszko, Wilno 
Norbert Kuisys, Landwarów 
Greta Poloniejczyk, Wilno
Greta i Erwin Radziewiczowie, rej. trocki 
Tomasz Wolejko, Wilno
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Popis artystyczny dla rodziców i gości 

(czasami to im najbardziej zależało 
na pochwaleniu się swoimi potom
kami).

... i dobrzy sponsorzy

Chcemy również, a raczej 
przede wszystkim, podziękować 
sponsorom, bez których nie daliby
śmy rady zorganizować takiego 
konkursu.

Szczególnie gorące wyrazy po-
dzięki należą się Zofii Matarewicz,
dyrektor przedszkola „Wilia”, dzię
ki której mali laureaci konkursu 
zwiedzili prawdziwy Zaczarowany 
Ogród i zapoznali się z jego bajko
wymi mieszkańcami.

Dziękujemy również wszystkim 
sponsorom naszej imprezy. A nimi 
byli:

1 

t

Kawiarnia „Alina'
Księgarnia Polska w Wilnie

.WFirma „Fennecus'
"Magazyn Wileński"
Przedszkole-żłobek „Raktells”
Kino „Lietuva”
Telewizja „11 Kanalas" 
Radio litewskie
Telewizja „Polonia”
Podziękowania za nagłośnienie 

należą się Janowi Jodko i Edwardo
wi Szczęsnowiczowi z zespołu „Bu
merang”

Do kolejnego konkursu po
cieszne pociechy!

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Na święto przybyła też urocza Murzynka
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Numer, którego me powstydziłby się żaden film walki
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Wynieść muzykę poza ściany sypialni
Sting ma „chałupki” w różnych 

zakątkach świata: w Anglii, Wło
szech i Ameryce. Weźcie pod uwagę 
to, że Sting nie ma swego pałacu. 
Muzyk mieszka w baaaardzo du
żym domu, który został zbudowany 
w XVł wieku (w około 1578r.), a na
stępnie był rekonstruowany (zosta
ły dołączone niektóre elewacje) 
w wiekach XVIII i XX.

Gordon Matthew Summer uro
dził się wl951r., dnia 2 października 
w Newcastle nad Tyne, w Anglii 
i byt najstarszym z czworga dzieci 
w rodzinie Matthewsów. Północno- 
wschodni region, gdzie Sting się 
wychowywał, tonął w bezrobociu 
i depresji. Jednakże rodzina Stinga 
żyła w dostatku, ponieważ ojciec 
początkowo był sprzedawcą mleka, 
a następnie właścicielem niedużej 
mleczarni. W domu ciągle trwały 
kłótnie, aż pewnego dnia ustały — 
rodzice się rozwiedli. Ten ostatni 
proces zwiększył chęci Stinga wy
rwania się ze stron rodzinnych. 
Udało się. Po tym, jak Gordon wy
grał koncert i otrzymał stypendium, 
wstąpił do Gramatycznej Szkoły Ka
tolickiej. Ażeby się nie wyróżniać, 
Sting starał się pozbyć swego pół
nocno-wschodniego akcentu.

Perfekcjonista zawsze 
i wszędzie

W klasie uważano Stinga za 
buntownika i wiercipiętę. Wszyscy 
wykładowcy szkoły mieli nadzieję, 
że ten energiczny chłopiec ma za
datki na karierę atlety. Przyszły wo
kalista uczestniczył nawet w Naro
dowych Zawodach Młodzieży, biegł 
w sztafecie na odległość stu me
trów. Jednakże zrezygnował z karie
ry sportowca z tego powodu, że na 
mecie był „jedynie” jako trzeci. Am
bicje brały nad nim górę, bo za
wsze i wszędzie musial być lide
rem. Lokata trzecia dla niego rów
nała się zeru.

Jednakże nie wszystkie zdolno
ści i zainteresowania z lat szkolnych 
„pouciekały”, bo... w wieku 8-9 lat 
brał do rąk gitarę swego wuja 
i „brzdękając” układał piosenki. Ro
bił to będąc także w wieku szkol
nym. Kiedy Sting był uczniem, to 
najchętniej słuchał takich wyko
nawców muzycznych, jak „The Be
atles”. „Stax”. „Tamia”. Lubił także 
Boba Dylana. „Thelonius Monk” 
i Charliego Mingusa. Pierwszym ze
społem. którego Sting słuchał „na 
żywo”, była ekipa kapeli „The Gra
ham Bond Organization”. na czele 
której stał idol młodego Stinga — 
basista Jack Bruce, który następnie

Pajęczyna tajemniczości —

Amfibia w Wilnie
Już dziś w Pałacu Sportu 

o godz. 20.00 na scenie wyląduje 
statek kosmiczny, z którego wyj
dzie spowity mgłą tajemnicy — Vi- 
tas, który uchodzi za najbardziej 
dziwnego artystę, nie wiadomo, 
czy do końca rosyjskiego, bo po
dobno pochodzi z Polski!

Organizatorem koncertu jest 
firma koncertowa „Makrokoncer- 
tas”, której pracownicy nie byli 
zbytnio zaskoczeni listą wymagań 
gwiazdy, bo wygórowanych po
trzeb na niej nie było, jednakże 
artysta dużymi literami napisał
"------------ FOTOGRAFÓW„ZADNYCH

I DZIENNIKARZY”. 

grał w formacji „Cream”. Drugim 
zespołem, na koncert którego Sting 
się „załapał”, był zespół „Zoot Mo- 
ney's Big Roli Band” z jedynym gita
rzystą Andym Summers'em, jednak 
ten koncert nie przypadł do gustu 
znanemu dziś wokaliście. W na
stępnym roku Sting otrzymał od 
przyjaciół jako prezent urodzinowy 
pierwszą basową gitarę, która była 
wykonana ręcznie. Pomimo, że gi
tara dosyć dziwnie brzmiała. nie 
było to przeszkodą na drodze po
czątkowej przyjaźni z wymarzonym 
instrumentem.

Pasiasty jak szerszeń

W 1969r. Sting dostaje się na stu
dia do Uniwersytetu Midlands w An
glii, ale po miesiącu zrozumiał, że 
nie tego oczekiwał od murów uni
wersyteckich, wraca więc do domu 
rodzinnego w w Newcastle. Przez 
parę lat podejmował się różnych 
prac, między innymi pracował jako 
konduktor w autobusie, jako bu
downiczy, a także wypróbował sie
bie na arenie podatkowej. Wtedy to, 
wl971r., Sting próbował odnaleźć 
prawdziwego siebie. Uczęszczał na 
kursy nauczycielskie i już wykłada
jąc w szkole cieszył się z insceniza
cji uczniowskich. W tym czasie 
Sting spróbował wynieść swą muzy
kę poza granice sypialni.

Jako muzyk grający na gitarze 
basowej Sting wystartował w zespo
le rockowym college „Earthrise”. 
Z powodu swego ubrania (żółto- 
czarny pasiasty sweter niby ubar
wienie szerszenia) piosenkarz do
stał ciekawe przezwisko „Sting” co 
z tłumaczenia na polski oznacza 
„żądło”. Nieco później chłopcy się 
przechrzcili na „Newcastle Big 
Band” i grali wszystko od Coultra- 
ne’a aż po „Beatlesów”. W1974r. 
Sting z trójką przyjaciół zakłada ze
spół „Last Exit”.

Po dwóch latach, gdy zespół 
nadal grywał w klubach i barach, 
wl976r. w najbardziej romantycz
nym miesiącu — maju — Sting bie- 
rze ślub z aktorką Frances Tomelty. 
Para znała się od osiemnastu mie
sięcy, a poznała się, kiedy Sting grał 
na gitarze basowej w newcastlow- 
skim teatrze, gdzie grała również 
Frances. W październiku Sting cie
szy się z narodzin syna. Zdawać by 
się mogło, że nareszcie przyszedł 
czas, by zarzucić kotwicę, jednakże 
tak się nie stało... Sting rezygnuje 
z posady nauczyciela i zaczyna 
przygotowania do przeprowadzki 
do kuszącego propozycjami i bar
dziej atrakcyjnymi ofertami dla ze-

Bez przeszłości

Po raz pierwszy na koncert nie 
będą wpuszczani fotoreporterzy. 
Dla-dziennikarzy „wyrok” jest nieco 
łagodniejszy, bo nie będą mogli 
przybliżyć się do sceny, na której 
stanie debiutujący, ale już dość zna
ny wokalista Vitas. W tak surowy 
sposób dziennikarzy nie ograniczy
ła żadna gwiazda muzyki światowej. 
Nawet na koncertach takich fenome
nów, jak Bonnie Tylor, Bryan Adams 
czy też duetu „Pet Shop Boys”, foto
reporterzy mogli „pstrykać” przynaj
mniej podczas wykonywania pierw
szych trzech piosenek.

spotu — Londynu. Pewnego dnia 
Sting spotyka perkusistę zespołu 
„Curved Air” Stawarta Copelanda 
i cały jego świat staje na głowie. 
Młoda rodzina przenosi się do Lon
dynu, ale zespół „Last Exit” zostaje 
na starych śmieciach.

Niemożliwa „policja”

Copeland. Sting i gitarzysta 
z Korsyki Henri Padovani widzieli 
swą przyszłość w muzyce punko
wej. a więc zaczęli ćwiczyć i szuka
li okazji, by zareklamować swoje 
istnienie. Copeland wybrał nazwę 
dla zespołu „The Police”, z nadzie
ją. że ta nazwa będzie dobrze 
brzmiała jako reklama. Faceta 
z Korsyki wkrótce zamienia utalen
towany gitarzysta Andy Summers 
plus do zespołu „dobija” starszy 
brat Stewarta, Miles.

Media Londynu wprost nie cier
piały formacji „The Police” za jej 
punkowe stroje, a wcześniejsze 
utwory zespołu nie miały powodze
nia na „chartach”. Jednakże „The 
Police” dokonali rzeczy całkiem 
niemożliwej — zamiast wspinać po 
schodach do kariery w rodzimej 
Anglii, wyruszają na podbój Amery
ki i... pierwsze trasy koncertowe 
formacji stają się legendą. Popular
ność rosła, bo słuchacze byli pod
nieceni powrotem zapomnianego 
już białego rytmu reagge.

Zespół rozpadł się będąc na 
szczycie sławy i w 1984 r. Sting sta
je na scenie muzycznej jako wokali
sta solowy śmiało wpinając w mu
zykę pop elementy jazzu, klasyki 
i inne nietypowe „kawałki”. Teksty 
piosenek Stinga były napisane po
prawnym językiem literackim, 
a słowa tekstów niby wybrane z ser
ca. Bez wątpienia, były to piosenki 
bardzo osobiste i szczere.

„Jeżeli Kochasz, Jeżeli Kogoś 
Potrzebujesz—Zawołaj Mnie 
Jeżeli Kogoś Pożądasz, Możesz 
Zrobić Tb Samo
Jeżeli Chcesz Uchronić Coś Dro
giego
Powinieneś Zamknąć To I Wy
rzucić Klucz
Jeżeli Chcesz Uczynić Z Kogoś 
Swoją Własność
Nawet Nie Myśl O Mnie 
Jeżeli Kogoś Kochasz, Pozwól 
Mu Być Na Wolności”

Pierwszy solowy album Stinga 
,The Dream Of The Blue Turtles” 
był o wiele lepszy i bardziej dojrza
ły, niż jakiekolwiek nagranie forma-

Producent dziwacznego wprost 
piosenkarza Siergej Pudowkin nie 
chce. aby pisano o życiu prywat
nym Vitasa. o tym jaką kawę pije 
i jaki kolor skarpetek uwielbia, bo. 
jego zdaniem, liczy się jedynie jego 
niezwykły głos i piosenki. Produ
cent nie chce też mówić o przeszło
ści Vitasa.

Szaliki

Szyja Vitasa jest zawsze ukryta 
pod warstwą ubrania, to... tajemni
ca! Większość przypuszcza, że mło
dy człowiek ma jakieś urządzenie 
w gardle, dlatego też je skrzętnie

Rt;.. •• ■

Zawsze i wszędzie musial być liderem

cji ..The Police”. Hitami płyty były 
następujące utwory: „If You Love 
Somebody Set Them Free”. ..Love 
In The Seventh Vave” i „Fortress 
Around Your Heart”.

Niedoszłe odrodzenie

Sting ze swoją ekipą wyrusza 
w trasę koncertową, która zostaje 
uwieczniona na kasecie dokumen
talnej „Bring On The Night” wraz 

nz podwójną płytą „na żywo” o tym 
samym co film tytule.

W 1986 r. Sting brat udział w od
rodzeniu zespołu „The Police”, ale 
wyniki były marne, bo zrealizowa
na zostaje jedynie nowa wersja pio
senki „Don't Stand So Close To 
Me”.

Po powtórnym rozbiciu się ze
społu Sting myśli o kolejnym solo
wym albumie. „Nothing Like The 

chowa przed wścibskim okiem 
dziennikarzy i fotoreporterów, co 
przyczynia się do krążenia coraz to 
bardziej niesamowitych legend. Być 
może piosenkarz uwielbia golfy, sza
liki i woli, aby szyja była opatulona, 
bo tak jest cieplej.

Wysokość jego głosu wynosi 6.5 
oktaw i przypomina raczej krzyk ja
kiegoś ptaka czy też delfina albo sy
reny morskiej.

Jego koncert to spektakl muzycz
ny. w którym biorą udział utalento
wani klasyczni aktorzy pantomimy. 
Vitas przybywa do Wiln, waz z szes
nastoosobową świtą, spośród której 
dziesięć osób powinno ukazać się

Fot. archiwum

Sun” było niezrównanym cudem 
dedykowanym zmarłej matce.

Śmierć ojca była bodźcem dla 
Stinga do stworzenia w 1991 r. naj
bardziej pesymistycznego albumu, 
wprost przygnębiającego, o ciem
nej tonacji „The Soul Cages".

Najnowszy album piosenkarza 
„Brand New Day” został wydany je
sionią 1999 r. Zdaniem krytyków, 
jest to najdorodniejszy owoc twór- 
czości Stinga, w którym przeplatają 
się najlepsze style muzyczne.

Na przykład, w piosence „De- 
sert Rosę” usłyszymy głos księcia 
Cheb Mami śpiewającego muzykę 
rai, w piosence „Fili Her Up” — mo
tywy muzyki kościelnej (gospele) 
czarnoskórych, w „Perfect Love... 
Gone Wrong” — francuski rap.

W Wilnie Sting wystąpi 17 
czerwca. Czekamy.

Opr. Anna Bartoszewicz

Szyja Vitasa jest zawsze ukryta pod war-
Fot. archiwumstwą ubrania

na scenie. W Wilnie Vitas ulokuje się 
w hotelu „Elektra”, a podczas, gdy 
jego towarzysze-tancerze będą mieli 
ucztę w pizzerii „Ciii”. Vitas zasma
kuje dań litewskich w kawiarence 
„Molinis ąsotis”.

Opr. A. B.
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Spokojnie, bez obaw, nie wyrośnie z nas żadne monstrum, tylko... ludzie-------------------

Jeszcze nie dorośli, a już nie dzieci
Andrzej przybył na egzamin kolegów wprost ze Stanów —

Nie spisywać i nie bumelować
Młodość. Młodzież. Nietrudno 

nas zauważyć. Głośny śmiech, dziw
na radość - inna niż u dorosłych. In
ne zachowanie, inne potrzeby. Nie
raz w oczach, nawet własnych rodzi
ców, wyglądamy niemal jak kosmici 
- ze swoimi upodobaniami, zainte
resowaniami, hierarchią wartości, 
czy po prostu - spojrzeniem na 
świat.

Nie jesteśmy tacy sami, jak po
przednie pokolenie. Jesteśmy tacy, 
jacy jesteśmy: młodzi, szokujący, nie 
rozumiani... Jeszcze nie dorośli, 
a już nie dzieci, czyli „materiał na 
człowieka”. Dorośli reagują na nas 
bardzo różnie. Jedni są przestrasze
ni. inni się złoszczą albo patrzą tylko 
z pobłażaniem: ..Tacy już są: rozra
biają. pogardzając wszystkim, co 
święte”.

Mniejsza z tym. Teraz ważne jest 
tylko pytanie, które wciąż zadają so
bie nasi rodzice...

Co z nas wyrośnie?

r

Oczywiście, duży wpływ na to 
mają okoliczności i warunki, w ja
kich dorastamy. Dla naszych rodzi
ców i dziadków były nimi - ideolo
gia wojny, czasy powojenne, propa
ganda komunistyczna...

Być może, w tamtych latach 
młode pokolenie myślało właśnie 
w takich kategoriach, lecz, po pro
stu, teraz zmieniły się czasy, zmieni
ły się też dążenia. Nie wierzymy 
w ówczesne ideały, wierzymy w sie
bie.

I jeśli już zastanawiamy się nad 
przyszłością, to nie chodzi o „jutro 
kraju”, tylko o to własne miejsce na 
świecie: wykształcenie, kariera, pie
niądze, dom. Bardzo realistycznie, 
zwłaszcza, jak na tych emocjonal
nych, dorastających nastolatków. 
A jednak i my musimy czasami nad 
czymś zastanowić się.

Pierwsza poważna próba - 
egzamin

Zaczynamy budować pewne 
plany, do czegoś dążyć. Tzw. „Mło
dzież. która wybiera sobie przy
szłość.. ”. No i w końcu przychodzi 
poważniejsza próba — „ten najpięk
niejszy dzień” w życiu każdego ucz
nia — egzamin. Tyle lat słyszeliśmy, 
że człowiek nie jest nieomylny i mo
że pozwolić sobie na błędy. A jed
nak nie w tej sytuacji. Egzamin zda- 
je się raz. przy czym uczynić to trze
ba możliwie najlepiej. 1 to chyba jest 
najbardziej frustrujące. To. że musi- 
my być od początku maksymalnie 
skupieni, bezbłędni. Musimy zrobić 
wszystko od razu dobrze, żeby po
tem już niczego nie żałować i nie 
rozpamiętywać, na jakim głupstwie 

■ powinęła nam się noga.

„... będzie dobrze”

Opracowano już wiele rad doty
czących składania egzaminów. Psy
cholodzy w czasopismach młodzie
żowych omawiają kwestie ubioru, 
zachowania, a jednak tą najcenniej
szą, według mnie, radą jest mówie
nie sobie: „... będzie dobrze”. I bę
dzie!

Tyle, że teraz te słowa wyglądają 
banalnie i irytująco, ale to najlepsze. 

Polska Szkoła Średnia w Landwarowie (Lentvaris, Lauko 20) ogłasza 
zapisy uczniów do klasy pierwszej. Gwarantujemy wysoki poziom na
uczania, porady psychologa, różne kółka zainteresowań.

Dzieci mają możliwość uczęszczania do zespołu pieśni i tańca 
„Prząśniczka”, początki informatyki już od pierwszej klasy. Uwzględnia 
się życzenia rodziców.

Informacja pod nr tel. (8 238) 29 290,29 297.

co możemy powiedzieć sobie w ta
kiej chwili. I już na pewno lepsze od 
ogarniającej nas paniki.

A swoją drogą, ciekawe jest, jak 
przejdziemy tę próbę...

u dzikich-łatwiej

Wracając zaś do sprawy dorasta
nia i jej aktualności, dzisiaj warto by 
podkreślić, że niegdyś taki problem 
nawet nie istniał. Problem? Właśnie. 
Dorastanie, trudny okres, czy też 
dojrzewanie - obojętnie, jak będzie 
to nazwane - nie był włączany jako 
taki w życie młodego człowieka. Ten 
cały problemowy okres był po pro
stu opuszczany.

W starej patriarchalnej kulturze 
przeskakiwano z dzieciństwa do do
rosłego życia poprzez osiągnięcie 
określonego wieku.

U dzikich plemion takie przej
ście do dziś charakteryzują poszcze
gólne obrzędy. Umalują ci twarz, da
dzą fajkę, no i będziesz musiał speł
nić pewne zadania. I już. Jesteś do
rosłym. A czego trzeba, nauczą cię 
później rodzice.

Tak właśnie niegdyś wyglądało 
wprowadzenie do dorosłego życia.

Oznaki dorosłości - 
papieros, tatuaż, chamstwo...

Dzisiaj wygląda to zupełnie ina
czej. Rozwój kultury, rozbudowa 
miast, rosnąca ilość ludzi. Rodzice, 
pracujący do późna... i w wyniku 
okres dojrzewania wydłużył się.

Oznaką dorosłości stały się tatu
aże, papierosy, alkohol, narkotyki, 
imprezy, wulgarne, czasem cham
skie zachowanie się. Słowem, 
wszystko, czego zabraniali nam nie
gdyś rodzice.

A dorosnąć? Dorosnąć musimy 
sami. Sami tworzymy też świat do
okoła siebie. Najczęściej znajdują 
w nim miejsce wymienione wcze
śniej czynniki plus jakieś autorytety, 
które stają się dla nas tym zawsze 
nieomylnym guru. Łączymy się 
w mniejsze lub większe grupy, przy 
czym powstaje nasze odrębne, małe 
społeczeństwo.

Jak brzydkie kaczątko 
Andersena

Dlaczego odczuwamy taką po
trzebę? W okresie dojrzewania, gdy 
zachodzą w nas duże zmiany, staje- 
my się podobni do brzydkiego ka
czątka Andersena. Nie rozumiemy 
swego wyglądu - trudno jest nam 
do niego przyzwyczaić się, czujemy 
się śmieszni.

A nowe ciało? Jest niewygodne. 
Dlatego też stajemy się niezgrabni, 
ciągle się o coś zaczepiamy, mówi
my za głośno, poruszamy się zbyt 
gwałtownie, reagujemy za bardzo

Najokropniejszyimpulsywnie... 
wiek.

Najlepiej - wśród 
podobnycn do siebie

Z tych powodów łączymy się 
w grupy rówieśników. Czujemy się 
najlepiej wśród podobnych do sie
bie.

W tym okresie rówieśnicy, przy
jaciele stają się dla nas o wiele waż

niejsi niż rodzice, których zaczynają 
nam praktycznie zastępować. Zastę
pować? W kwestiach wychowania, 
bo przecież nie na ich zdaniu zaczy
na nam zależeć, tylko na opinii no
wych lub nawet tych samych kole
gów. Przebywając w takiej grupie, 
dzieląc się swymi poglądami, zda
niem, uczymy się w pewnym stop
niu życia.

Jednym z problemów młodzieży 
jest także problem odpowiedzialno
ści. Tak, niszcząc wszystko dookoła, 
degradujemy się sami w odrębną 
cząsteczkę społeczeństwa... Jak już 
wspominałam, narkotyki, imprezy, 
alkohol — uzależniamy się od takie
go świata. Hasło „tu i teraz” stało się 
naszym życiowym credo. Tyle, że tu
taj nie ma jutra, a więc i odpowie
dzialności. Tutaj nieraz głupiejemy, 
uważając dla jakichś powodów, że 
jesteśmy inni, lepsi od reszty wyjąt
ków. A tak naprawdę - zapatrzeni 
w siebie. Nie myślimy o skutkach, 
bo „nas to nie dopadnie”.

„Egoiści” Trelińskiego

Właśnie taką młodzież przedsta
wił Mariusz Treliński w filmie „Ego
iści”. Jego projekcja odbyła się pod
czas „Tygodnia filmu polskiego na 
Litwie”, zorganizowanego przez In
stytut Polski w Wilnie.

Scenariusz, który reżyser napi
sał wraz z Przemysławem Monakow- 
skim i Wojciechem Nowakiem, jest 
odwołaniem się do ograniczonego 
światka młodzieży, przedstawiając 
zarazem, w jakiej skali rozwija się 
nieraz ta jej ogólna psychoza, nie
kończące się udawanie, czy szpa- 
nerstwo. I jak słaba przy tym jest ta 
młodzież.

Może wszystko i byłoby dobrze, 
pozostawiając nas samym sobie, bo 
przecież rzadko kto pokusi się o na
prawianie świata na siłę. Lecz taka 
zasada działa, o ile nie zaczyna to 
dotyczyć także innych osób. Wła
śnie to podkreśla reżyser. Daje wi
dzom do obejrzenia owoc takiego 
życia: dziecko, właśnie niemowlę, 
które urodziło się narkomance. Jest 
słabe. W inkubatorze, z wieloma ra
nami na ciele. 1 koniec. Tak to wyglą
da i. moim zdaniem. Treliński miał 
rację, przedstawiając to w ten spo
sób.

„Mali dorośli”

Tak właśnie postrzega młodzież 
XXI wieku część dorosłego społe
czeństwa. Nieraz nie bez powodu, 
a jednak istnieje i ta druga strona 
medalu. A więc podkreślam, że ist
nieją także tacy „mali dorośli”, prze
strzegający większości zasad, dążą
cy do uproszczonych celów. Nie 
chcę preferować żadnej z tych kate
gorii do sukcesu w dalszym życiu. 
Wszystko zależy od nas. a zwłaszcza 
to. jak się w nim później odnajdzie- 
my.

Spokojnie, bez obaw, nie wyro
śnie z nas żadne monstrum, tylko... 
ludzie. Mniej lub bardziej podobni 
do swoich rodziców...

Młodość, to jednak piękny 
okres. Wszystko przed nami. I mło
dość sama sobie, jak chaotyczna, 
bezkompromisowa i spontaniczna 
siła jest czarująca, beztroska, pewna 
siebie lub nie. co raczej zależy od 
człowieka, ale przede wszystkim: 
ROZ-hukana. ROZ-śpiewana i ROZ- 
eśmiana!

Irena Jazukiewicz
ucz. klasy lOb 

Szkoły Średniej 
im. Jana Pawia II
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Andrzej wie, że nauka w Stanach Zjednoczonych pomoże mu osiągnąć swój cei

Przybył na egzamin maturalny 
do swoich kolegów, z którymi się 
uczył przez poprzednie dziesięć łat 
w Wileńskiej Szkole Średniej im. 
Sz. Konarskiego. Teraz jest uczniem 
Międzynarodowego CoIIege'u w Sta
nach Zjednoczonych.

Andrzej Szłyczkow w ubiegłym 
roku został zwycięzcą konkursu, or-

Funduszganizowanego przez
Otwartej Litwy, zawdzięczając cze
mu teraz pobiera nauki w jednej 
z najbardziej prestiżowych szkół 
świata. Szkoła ta się znajduje w sta
nie New Mexica.

Inna kultura

Przed trzema laty podobny kon
kurs wygrał uczeń również wileń
skiej polskiej szkoły, „syrokomlówki” 
Robert Połoński. który po ukończe
niu równie wysoce renomowanego 
w Kanadzie obecnie pomyślnie stu
diuje na Uniwersytecie w Bostonie.

— Pierwsze dni nauki w amery
kańskim college'u zaszokowały 
mnie. Nie przypuszczałem, że aż ta
ka praca mnie i moich kolegów tu 
czeka. Proszę wierzyć, że jeżeli jest 
jakiś wolny czas, to przede wszyst
kim musimy się wyspać. Tam jest 
całkiem inny system nauki, inna kul
tura uczenia się i inny sposób bycia.

Na czym polega inna kultura 
uczenia się i sposób bycia?

— W naszym college'u uczą się 
zarówno dzieci milionerów, jak 
i z rodzin biednych, ale wszyscy je
steśmy kolegami w pełnym znacze
niu tego słowa. Nikt się nigdy nie 
wywyższy, a z wykładowcami jeste
śmy na „ty”. Tam się uważa, że takie 
obcowanie wpływa na pozytywną 
atmosferę uczenia się. Nawet czę
stokroć bawimy się z dziećmi swo
ich wykładowców. A college ma 
bardzo silne kadry wykładowców, 
jeden z naszych nauczycieli jest 
uznany za najlepszego wykładowcę 
ekonomiki na świecie. Zresztą colle
ge znajduje się w dziesiątce najlep
szych na świecie. uczą się tu przed
stawiciele 74 państw świata.

Andrzej opowiada, że w ich 
szkole takie coś. jak spisywanie, na
leży do rzeczy w ogóle niezrozu
miałych. ani wśród uczniów, ani na
uczycieli. Uczeń jest darzony takim 
zaufaniem, że może on odpowiadać 
nawet przez telefon. Chłopak przy- 
znaje, że jeszcze ucząc się w Wilnie, 
czasami też spisywał, ale tam takie 
coś byłoby nie do pomyślenia. Cho
ciażby taki wypadek: w pierwszych 
dniach nauki zdecydował, że dodat
kowo będzie się uczyć Hiszpańskie
go i wstąpił na ten kurs. W drugim 
dniu już należało odpowiedzieć na 
test z hiszpańskiego. Oczywiście, 
Andrzej nie mógł niczego odpowie-

S

Fot. Marian Paluszkiewicz

dzieć. toteż poprosił kolegę, by mu 
pomógł. W odpowiedzi spotkał go 
taki wzrok kolegi, że szybko się wy
cofał z tej prośby. Oddał nauczycie
lowi czysty papier i to było ocenio
ne pozytywnie.

— Tam jest taka zasada, że jeżeli 
ktoś zostanie przyłapany na spisy
waniu. w ciągu 24 godzin powinien 
opuścić college, bez prawa powro
tu — opowiada Andrzej.

Z języka polskiego Andrzej też 
powinien składać egzamin. Wszy
scy uczniowie mają obowiązek skła
dać egzamin ze swego języka ojczy
stego. Jak on wygląda? Razem 
z Tomkiem, kolegą z Polski, który tu 
też się uczy, piszą wypracowania, 
odpowiadają na testy i wysyłają je 
do Centrum Egzaminacyjnego, któ
re znajduje się w Wiedniu.

> ii

Zmienić życie

Nie tylko nauką żyją uczniowie 
college'ów w Stanach. Prace spo
łeczne wchodzą do obowiązku każ
dego ucznia. Andrzejowi przypadło 
w udziale opiekowanie się biedny
mi dziećmi, budował linię przeciw
pożarową, gdyż pożary leśne są pla
gą tamtego regionu Stanów, prze
szedł szkolenie w udzielaniu pierw
szej pomocy lekarskiej. Jest odpo
wiedzialny za dyskoteki w szkole.

Przyjechał do Wilna po złożeniu 
egzaminów. Złożył je nieźle, jak 
sam określił — wyżej średniego po
ziomu.

— Zdaję sobie sprawę, że 
w szkole są uczniowie dużo lepsi 
ode mnie. Pewien kolega z Hong
kongu zna matematykę na pozio
mie uniwersyteckim, inni też mają 
bardzo wysokie przygotowania. Ja
sne. że chciałbym studiować na 
wyższej uczelni w Ameryce, bo tu
taj. jak mi się wydaje. można się zre
alizować w większym stopniu. Gdy 
jeszcze w Wilnie ubiegałem się 
o naukę w college'u. powiedziałem 
komisji, że chciałbym zmienić na 
lepsze nasze życie. Bo nawet na 
podstawie życia swoich rodziców 
widziałem, jakie ono jest ciężkie. 
A jednocześnie rozumiałem, że gdy 
zostanę tutaj, nie będę wiedział, jak 
to życie trzeba zmienić.

Andrzej chciałby jakiś czas po
żyć w Ameryce, a później wrócić 
do Wilna, by naukę tę wykorzystać 
dla swego kraju. Za naukę nic nie 
płaci. W większości koszta jego na
uki i utrzymania pokrywa uczelnia 
oraz Fundusz Otwartej Litwy. Jedy
nie za podróż do domu powinien 
zapłacić sam.

- Jednak, gdybym powiedział, 
że mnie nie stać na podróż, uczel
nia opłaciłaby i to.

Krystyna Adamowicz
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Kobieta w typowo męskim zawodzie--------------------------------------------------------------------------------------------------—  —   —  

Dłuższe pytanie — krótsza odpowiedź
Prywatnie sprawia wrażenie 

drobnej i bardzo kruchej istoty. 
Kiedy rano rozpoczyna swoje roz
mowy w radiu "Znad Wilii", jej sku
pienie, spokój i prostota pytań po
łączone z dozą kokieterii wprawia
ją w zakłopotanie najpoważniej
szych polityków. Jest popularną, 
ale nie choruje na "gwiezdną" cho
robę. Przynajmniej na razie...

Renata Widtmann, jedna z naj
lepszych dziennikarek na Litwie.

Sama uważa, że dziennikar
stwo jest zawodem typowo mę
skim. Kiedyś nawet liczba miejsc 
na Uniwersytecie Wileńskim na 
wydział dziennikarstwa była dla 
dziewczyn ograniczona.

- Jednak bycie kobietą w tym 
zawodzie ma swoje plusy i minusy. 
Mężczyźni bardzo chętnie obcują 
z kobietami, z punktu widzenia ra
diowego rozmowy damsko—mę
skiej lepiej się słucha. A jednak, je
żeli mężczyzna popełnił jakiś błąd, 
powiedzą, że czegoś nie doczytał, 
miał zły dzień, czy coś w tym ro
dzaju. O kobiecie mówią... że to 
głupia baba, a w dodatku blondyn
ka. Dlatego od kobiety w tym za
wodzie po prostu więcej się wyma
ga — stwierdza Renata Widtmann.

Renata posiada bardzo miły, 
młody (czasami wręcz niewinnie 
dziecięcy) i nawet - można rzec - 
słodki głos. Gdy umawia się na wy
wiad z którymś z polityków, tym 
bardziej, że większość z nich zasia
dła w Sejmie po raz pierwszy, nie
wielu z nich spodziewa się takiego 
ognia pytań, który go spotyka 
w studiu. Najczęściej planują, że 
będą mówili więcej o sobie i pogo
dzie, mniej natomiast o polityce. 
Często są zaskoczeni, bo nie spo
dziewają się trudnych pytań i wów
czas, jak sama twierdzi, odczuwa 
podwójną satysfakcję.

Nie marzyła 
o dziennikarstwie

Ciepło przypomina naukę 
w klasach początkowych, gdy za
patrzona w swą pierwszą nauczy
cielkę Helenę Marczyk, chciała zo
stać nauczycielką. Później ko
niecznie pragnęła zostać lekarką. 
1 zupełnie przez przypadek dostała 
się na dziennikarstwo.

— Miałam szczęście, studia to

Porady psychologa.. ........—

Uwierz w siebie!
Jesteśmy od mężczyzn lepsze 

w wielu dziedzinach. Dlaczego więc 
wciąż zajmujemy gorszą pozycję.

Badania psychologów dowo
dzą. że my, kobiety, nie za bardzo 
wierzymy w siebie. Choć potrafimy 
pogodzić wiele obowiązków, być 
jednocześnie dobrymi pracownica
mi, świetnymi żonami i matkami, 
a także wspaniałymi kochankami, 
to jednak brakuje nam pewności 
siebie.

Kobiety są bardzo dobrymi kie
rowcami! Mężczyzna powoduje wy
padek przeciętnie raz na cztery mi
liony przejechanych kilometrów, 
kobieta raz na siedem milionów 
przejechanych kilometrów, czyli 
prawie dwa razy rzadziej. Kobiety 
jeżdżą wolniej, rozważniej, są uważ
niejsze i bardziej uprzejme.

Według badań, prowadzonych 

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

była sama przyjemność. Studiowa
łam w okresie pierwszych prze
mian słynnej "periestrojki", miałam 
wykładowców, którzy już wtedy 
nie zmuszali do wykuwania tez Le
nina. Pracę magisterską razem 
z koleżanką Aleksandrą Akińczo 
pisałyśmy na Uniwersytecie Jagiel
lońskim w Krakowie. 1 chociaż na 
Uniwersytecie miałam specjaliza
cję gazetową, a pierwszą pracę 
otrzymałam w radiu państwowym, 
zawodu tak naprawdę zaczęłam 
się uczyć, gdy już pracowałam. 
Ćwiczyłam głos do tego stopnia, 
że bajeczki synowi czytałam jak 
komunikaty prasowe — przypomi
na Renata Widtmann.

Dalej praca w radiu „Znad Wil
li”, współpraca z "Wolną Europą", 
"Telewizją Polską".

Potrzebuję pracy 
wśród ludzi

Renata Widtmann jest mamą 
dwojga uroczych dzieci: 12— let
niego Karola oraz trzyletniej Emil
ki. Trzyletni okres urlopu macie
rzyńskiego wspomina jednak ze 
zgrozą! Potrzebuje pracy z ludźmi, 
bycie jedynie gospodynią domową 
jest dla niej nie do przyjęcia.

- Gdyby nie pomoc rodziców 
męża, nie potrafiłabym zostać 
w tym zawodzie. Ponieważ zawód 
dziennikarza wymaga pełnej dys
pozycyjności. Najwięcej pracy 
jest właśnie w czasie świąt. Nieła
two pogodzić obowiązki matki 
i żony z obowiązkami zawodowy
mi dziennikarza. A prócz tego, 
gdyby mój mąż w pewnym okre
sie swej kariery zawodowej nie 
był redaktorem naczelnym tygo- 
dnika „Stowo Wileńskie”, nie
wiem czy mógłby w pełni zrozu
mieć zaangażowania i poświęce
nia, jakich wymaga ten zawód — 
zaznaczyła.

Trema przed kamerą

Kiedyś nie potrafiła zmrużyć 
oka przed pierwszą audycją telewi
zyjną, rozumiejąc, że ten pierwszy 
raz potrafi zaważyć na dalszym lo
sie audycji i jej jako dziennikarki. 
Dziś już to przechorowała. Nada- 
wana raz na dwa tygodnie audycja tendencyjnie. Łatwiej się rozma-
„Co słychać?” już nie powoduje 

we Francji i USA, wynika, że firmy 
prowadzone przez kobiety są dwa 
razy rentowniejsze od tych, które 
prowadzą mężczyźni.

Na świecie coraz częściej po
wierza się kobietom kierownicze 
stanowiska. W Polsce kobiety kieru
ją ponad 132 dużymi firmami. To 
nadal zbyt mało.

A więc, drogie panie, nadcho
dzi pora, by uwierzyć w siebie 
i w to, że ze wszystkim możemy dać
sobie radę. To nieprawda, że musi- Letnie porządki
my wszystko w domu robić same, 
że nie nadajemy się do pełnienia 
funkcji kierowniczych i na pewno 
nigdy w życiu nie będziemy umiały 
naprawić żelazka czy wbić gwoź
dzia! Ależ, oczywiście, że potrafi
my! Trzeba tylko przełamać stereo
typ myślenia i wreszcie uwierzyć 
w siebie!
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Nie każdy dzień ma się tak świetnego rozmówcę, jak znany działacz polonijny, publicysta Jan Nowak Jeziorański
Fot. Marian Paluszkiewicz

tak ogromnego napięcia.
- Jednak śmiem twierdzić, że 

praca w telewizji jest znacznie bar
dziej stresująca i wycieńczająca. 
W telewizji po prostu niczego nie 
da się ukryć, niczego nie da się za
tuszować, jesteś niby pod mikro
skopem.

Zapytana o to, czy istnieje ktoś, 
kto dba o image Renaty Widt
mann, z uśmiechem odpowiedzia
ła, że niby powinien być, ale go 
nie ma. Od niedawna preferuje 
jedną fryzjerkę, a sztuki makijażu 
nauczyła się, gdy tańczyła w „Wi
lii”.

Najtrudniejsi rozmówcy - 
Polacy

— Trudniej się rozmawia z Pola
kami. Do tych wywiadów przygo
towuję się bardzo poważnie, mam 
wyważone każde pytanie, muszę 
być obiektywną, bardzo ważne 
jest, by nie wypaść stronniczo czy

wia z Litwinami.

Porady oszczędnej gospodyni

Warto wiedzieć
Idealną maseczką regenerującą 

zniszczone włosy o rozdwajających 
się końcach jest następująca papka.

Łyżeczkę miodu, żółtko, łyżkę 
soku cytrynowego i 3 łyżki oliwy 
z oliwek wymieszajmy, a następnie 
podgrzejmy chwilę na wolnym 
ogniu. Ciepłą papkę nałóżmy na 
włosy, owińmy głowę folią i ręczni
kiem. Po 30 minutach spłuczmy let
nią wodą i umyjmy głowę.

Tym, które chcą pozbyć się pie-

Bez przesasdy
Czy wiesz, że przesadne prze

strzeganie czystości nie zawsze słu
ży zdrowiu domowników.

Lekarze przestrzegają, że nad
używamy środków czystości, nie
ustanne spryskiwanie mebli środ
kami polerującymi, przecieranie 
podłogi pastami w płynie, odświe
żanie powietrza sztucznymi zapa-

Renata słynie z czasami bardzo 
konkretnych, ostrych pytań. Ma 
szybki refleks i jest błyskotliwa. 
Mówi, że tego akurat uczą na wy
dziale dziennikarstwa. Istnieje re
guła: "Im dłuższe pytanie, tym krót
sza odpowiedź".

- Przecież ludzie słuchają wy
wiadów nie po to, by usłyszeć bar
dzo mądre i długie pytanie. Pyta
nie jest ważne w celu uzyskania 
odpowiedzi — konstatuje.

Renatę Widtmann często jest 
określana jako jedna z najlepszych 
dziennikarek polskich na Litwie. 
Jest rozpoznawana nie tylko w na
szym kraju, ale też w Polsce. 
Współpraca z głównym wydaniem 
Wiadomości w Telewizji Polskiej, 
z programem posiadającym naj
większą oglądalność w kraju spra
wia, że poznają ją nawet... celnicy.

Czytanie — 
największym hobby

Dziś lubi czytać Williama Vor- 
tona i Joannę Chmielewską. Czas 

gów i ciemnych plamek, polecamy 
stosowanie toniku z naparu z garści 
zielonej pietruszki, połączonego 
z sokiem ze świeżych ogórków 
w proporcji 1:1.

Ciepły ugotowany ziemniak roz
gniata się z odrobiną świeżego mle
ka i jednym żółtkiem na papkę. Na
kłada się ją na twarz i przykrywa li
gniną. Po 20 minutach zmywa się let
nią wodą (uwaga, nie nadaje się do 
cery wrażliwej i alergicznej) 

chami, może być przyczyną po
drażnień oczu, bólów głowy, mdło
ści, astmy, zaczerwienienia skóry, 
a nawet ospałości i depresji. Hoduj 
kwiaty, pamiętaj, że rośliny donicz
kowe pochłaniają wiele szkodli
wych gazów. Najlepiej oczyszczają 
powietrze kwiaty cieniolubne o du
żych cienkich liściach.
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na lektury ma jedynie przed snem, 
często potrafi czytać całą noc żału
jąc, że książka się kończy.

- Lubię czytać powoli, delektu
jąc się tym. Piękne zdanie potrafię 
przeczytać kilkakrotnie — mówi.

Preferowany zapach na dzień 
— to Clear Day, wieczorowy Obsse- 
sion Kevina Claina.

Na co dzień zmuszona jest 
ubierać się klasycznie, dlatego 
bardzo lubi, gdy może pozwolić 
sobie na pewien luz w ubiorze.

Nie ma swego firmowego da
nia a la Renata, ale cała rodzina 
i znajomi zachwycają się jej tor
tem (którego przepis przejęła po 
swojej siostrze), który się składa 
ze zwyczajnego biszkoptu z ma
kiem, przekładanego bitą śmieta
ną z żelatyną i sztywnymi różno
kolorowymi kawałeczkami galaret
ki.

/-- ■
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Jest to tort, który zawsze się 
udaje perfekcyjnie... tak jak chyba 
wszystko w życiu Renaty Widt- 
mann.

»
Alina Sobolewska

Moda nastolatki

Podkoszulki z nadrukiem
Cieple słońce, majowy wietrzyk, 

barwne kwiaty na leśnej polanie. 
Która z nas nie marzy o weekendzie 
w tak pięknym otoczeniu.

Jeśli uda się wam wygospodaro
wać na to trochę wolnego czasu, nie 
zapomnijcie o praktycznych i wy
godnych strojach. Podkoszulki z na
drukiem będą hitem tegorocznego 
sezonu letniego. Pasują do spódni
czek, do dżinsów i do bardziej ele
ganckich płóciennych spodni. Od
ważnym projektanci proponują du
że kolorowe wzory, a zwolennicz
kom prostoty- nablyszczane napisy 
lub czarno-białe zdjęcia. W małych 
kwadracikach pięknie wyglądają 
fragmenty wiosennej łąki, zdjęcia 
z egzotycznych plaż sprawią, że i ty 
poczujesz się jak na wakacjach. Ład
ny kolor i nabłyszczony brokatem 
napis — propozycja dla odważnych. 
1 prawdziwym strzałem w dziesiątkę 
jest romantyczna scena miłosna na 
podkoszulku pięknej dziewczyny.
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Wielka Brytania: Wybory krzyżują plany królowej Elżbiety

Koń czy herbata?

!

i

Brytyjska królowa Elżbieta II 
wcale nie jest zachwycona wczoraj
szymi wyborami w swoim kraju, bo 
nie dość, że nie bierze w nich udzia
łu, to jeszcze pozbawiają ją one ulu
bionej rozrywki - oglądania wyści
gów konnych.

Zgodnie ze zwyczajem, brytyj
ska monarchini dzień po wyborach 
przyjmuje u siebie nowo wybrane
go premiera. Tak się składa jednak, 
że właśnie dzisiaj po południu je
den z koni Elżbiety II, "Wybryk fan
tazji", startuje w słynnych zawodach 
w Epsom Oaks i z pewnością królo
wa o wiele bardziej wołałaby poje
chać na wyścigi niż znowu gościć 
na herbacie Tony'ego Blaira, który 
prawdopodobnie wygra głosowa
nie.

Nadzieję ma jeszcze jej koniu
szy, lord Carnarvon, który mówi jed
nak, że nie ma pojęcia, czy królowej 
uda się przybyć do Epsom Oaks. 
"Oczywiście wszyscy mamy nadzie
ję, że tak" — dodaje.

To nie koniec królewskich pro
blemów z połączeniem obowiąz
ków państwowych z pasją do koni.

Elżbieta II musiała ostatnio odwołać 
przewidzianą na 20 czerwca trady
cyjną przejażdżkę końmi w Ascot, 
gdzie odbywają się najbardziej wy
tworne zawody hippiczne w całym 
Zjednoczonym Królestwie. Konie 
będą potrzebne tego dnia w Londy
nie w czasie uroczystości otwarcia 
parlamentu — wyjaśnił dwór.

Zgodnie ze zwyczajem panują
cym w Ascot, rodzina królewska po
winna pokazać się każdego dnia 
wyścigów w złoconych karetach za
przężonych w najlepsze rumaki 
z królewskich stajni. Inna tradycja 
nakazuje jednak, aby w dniu otwar
cia nowego parlamentu, w równie 
uroczystej procesji królowa przyje
chała do Izby Gmin.

Tym razem, jak głosi oświadcze
nie Pałacu Buckingham, "we wtorek 
19 czerwca i w środę 20 czerwca 
nie będzie przejazdu karet.

Królowa przyjedzie na wyścigi 
w środę, po otwarciu parlamentu, 
samochodem". "Konie używane 
w Ascot to te same, które zaprzęga 
się w procesji w Londynie" — tłuma
czy Pałac.

(

Premier Tony Blair może stać się pierwszym w dziejach Wielkiej Brytanii laburzystą dzier
żącym ster rządów przez dwie kolejne kadencje: sondaże dają jego partii wyraźną przewa
gę w wczorajszych wyborach do Izby Gmin. Cztery tata temu Blair, prawnik z prawego 
skrzydła Partii Pracy, doprowadzi! laburzystów do pierwszego zwycięstwa wyborczego od 
1974 roku, a teraz ma ambicję zapewnić Wielkiej Brytanii rolę “serca Europy". Zwolennicy 
Blaira uważają go za jednego z najlepszych współczesnych premierów. Jego żona Cherie 
— córka aktora — jest prawniczką. Mają czwórkę dzieci: córkę i trzech synów. Najmłodszy, 
roczny Leo, jest pierwszym od 1848 roku dzieckiem, które urodziło się urzędującemu pre-

Polska
Położenie — atutem

Położenie geograficzne było 
przez wieki dla Polski fatum, 
a dziś może l)yć atutem - mówił 
wczoraj premier Jerzy Buzek, któ
ry był gościem Ośrodka Studiów 
Wschodnich.

Obecnie stosunki te można 
ułożyć w nowy sposób, czego sy
gnałem była m.in. wizyta premiera 
Rosji Michaiła Kasjanowa w War
szawie — uważa premier. Główne 
elementy tych nowych stosunków 
to: wyciągnięcie przez Rosję wnio
sków z naszego wejścia do NATO, 
co, wbrew obawom Rosjan, ustabi
lizowało sytuację w Europie; per
spektywa członkostwa Polski 
w UE; gwarantujący większą stabil
ność i przewidywalność układ sił 
politycznych w Federacji Rosyj
skiej; rosnąca rola Polski jako 
"zwornika" między wschodnią i za
chodnia Europą.

II Rekordowa" banda

mierowi. Fot. EPA-ELTA
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9 września wybory prezydenckie na Białorusi

Łukaszenka — faworytem
Parlament Białorusi przyjął mej opozycji i organizacji między-

Jeszcze trzeba poczekać-------------------------- -

Karta Polaka odłożona
w czwartek uchwałę ustalającą da- narodowych - w tym OBWE i Unii
tę wyborów prezydenckich w tyra Europejskiej i wielu zachodnich
kraju na 9 września.

74 deputowanych 110—osobo
wej Izby Reprezentantów, izby niż-

krajów — Łukaszenka dysponuje sil
nym poparciem przeciętnych Biało
rusinów obawiających się gospo-

szej białoruskiego parlamentu gto- darczego chaosu, który towarzyszył

*
sowało za, a 11 było przeciw. próbom wprowadzania gospodarki

Jeśli w pierwszej turze żaden rynkowej na początku lat 90.
z kandydatów nie uzyska wymaga- Kłótnie w łonie opozycji i ścisły
nych 50 procent głosów, druga tura nadzór nad środkami masowej in- 
wyborów odbędzie się dwa tygo- formacji pomagają Łukaszence
dnie później, czyli 23 września. utrzymać pozycję czołowego poli-

Choć prezydent Aleksander Eu- tyka w kraju i głównego pretenden-
kaszenka oficjalnie nie zgłosił jesz
cze swojej kandydatury, uważa się, 
że to on jest faworytem wyborów.

ta do urzędu prezydenta. Ostatnio 
jednak opozycja postanowiła wy
stawić w jesiennych wyborach pre-

Na początku roku Łukaszenka zydenckich własnego kandydata.

Wbrew zapowiedziom. Sejm nie 
zajmie się dziś projektem ustano
wienia Karty Polaka. Powodem jest 
nieobecność w Polsce posła spra
wozdawcy Ryszarda Czarneckiego, 
który jest obserwatorem na wybo
rach parlamentarnych w Wielkiej 
Brytanii. Sejm zajmie się sprawą 
Karty Polaka w najbliższym możli
wym czasie.

W myśl projektu - Karta miała
by spełniać funkcję paszportu dla 
osób pochodzenia polskiego, które 
nie mają naszego obywatelstwa 
i mieszkają poza granicami kraju. 
Karta uprawniałaby do wielokrotne
go przekraczania granicy Polski bez
konieczności dokumentowania

zapowiedział, że ci, którzy konkuro- Rejestracja kandydatów startu-
wać z nim będą w wyborach prezy- jących w wyborach prezydenckich
denckich, chcą zamienić jego "żela
zną" rękę na całkowitą anarchię.

Pomimo krytyki ze strony rodzi-

odbędzie się od 21 czerwca do 20 
lipca. Po 9 sierpnia rozpocznie się 
na Białorusi kampania wyborcza.

Sąd obniżył Amerykaninowi

Posiedzi do roku
Sąd obwodowy w Woroneżu ob

niżył z 3 lat i miesiąca do roku karę 
wymierzoną Amerykaninowi Joh
nowi Tobinowi, uznanemu za win
nego posiadania i rozprowadzania 
narkotyków - poinformowali jego 
obrońcy.

24—letni Tobin został aresztowa
ny 1 lutego w Woroneżu na połu
dniu Rosji pod zarzutem posiadania 
narkotyków. Sprawa nabrała rozgło
su, gdy Federalna Służba Bezpie
czeństwa zasugerowała, że student 
zgłębia język rosyjski w miejscowej 
uczelni, by przygotować się do pra
cy amerykańskiego agenta. Później

FSB wycofała się z tych oskarżeń. 
Uznała, że informacje polityczne, ja
kie zbierał aresztowany, "są w pełni 
związane z jego pracą doktorską", 
którą pisze jako stypendysta Funda
cji Fulbrighta.

Prokuratura żądała 4 lat więzie
nia. 27 kwietnia sąd skazał Tobina 
na trzy lata i miesiąc pozbawienia 
wolności.

Podczas procesu John Tobin 
nie przyznał się do winy. W listach 
elektronicznych, wysyłanych do 
przyjaciół i Fundacji, twierdził, że 
został wrobiony, gdyż odmówił pra
cy szpiegowskiej na rzecz Rosji.

środków na utrzymymanie.
Karta dawałaby też prawo do 

nieograniczonego pobytu na tere
nie kraju, dostępu do szkół publicz
nych i opieki medycznej na zasa
dach obowiązujących Polaków.

Ustawa o Karcie Polaka, której 
senacki projekt rząd ocenił nega
tywnie, ze względu na koszty, może 
dotyczyć nawet 17 min osób.

— Pracę nad tym dokumentem 
moja komisja zakończyła dwa mie
siące temu - mówił 26 kwietnia Ry-

szard Czarnecki, przewodniczący 
sejmowej Komisji Łączności z Pola
kami za Granicą w czasie czatu po
lonijnego WP.

Niektóre środowiska Polaków 
z krajów byłego ZSRR wypowiadały 
się o Karcie krytycznie, np. Michał 
Bieniasz z Estonii pisał na łamach 
miesięcznika „Nasza Polonia”, że 
ustawa oddaje konsulom polskim 
ogromną władzę decydowania 
o tym, kto ma odpowiednio polskie 
pochodzenie. Konsul też miałby 
prowadzić specjalny rejestr obywa
teli obcego (wobec Polski) państwa.

Wielu jednak Polaków na 
Wschodzie (i nie tylko) czeka na 
potwierdzenie swoich polskich ko
rzeni. Najlepiej wyraził to w swoim 
wierszu Zbigniew Zwarycz ze Lwo
wa, który pisał:

(...) Droga ma Ojczyzno 
Posłuchaj Rodaka, 
Ofiaruj mi wreszcie 
Tę Kartę Polaka.
Lżej by mi się żyło
Na tym białym śmiecie.
Nie zapomnij o tym.
Żem jest Twoje dziecię.

Najwyraźniej poseł-sprawoz
dawca nie czyta wierszy, (pr)

Zarzut dokonania ponad 200 
przestępstw postawiła lubelska 
prokuratura okręgowa 11 człon
kom zorganizowanej grupy prze
stępczej, okradającej od 1997 r. 
mieszkania i firmy.

Dziewięć osób aresztowano. 
Według policji grupa liczyła 26 
osób w wieku od 20 do 54 lat. 
Wśród nich były dwie kobiety. 
Działali na terenie województw lu
belskiego i podkarpackiego. 
Dwóch członków gangu poszuki
wanych jest listami gończymi. Stra
ty powstałe w wyniku napadów ra
bunkowych i kradzieży z włama
niem szacowane są na około 2, 5 
mld zł. Policja odzyskała mienie 
o wartości ponad 100 tys. zł.

Senat odrzuca
Senat odrzucił doroczne spra

wozdanie Krajowej Rady Radiofo
nii i Telewizji. Nieprzyjęcie spra
wozdania KRJłiT przez Sejm, Senat 
i prezydenta powodowałoby wyga
śnięcie mandatów wszystkich 
członków KRRiT.

Przez ostatnie trzy lata Senat 
odrzucał sprawozdania Rady, nato
miast Sejm je przyjmował.

Bush zatwierdził obniżkę podatków

Zyskają najzamożniejsi

Liban --- ------------------------------------

Eksplozja na bazarze
Jedna osoba zginęła, a trzy zo

stały ranne w wyniku eksplozji sa
mochodu wczoraj na zatłoczonym 
targowisku w południowym Libanie.

Według miejscowej policji, ofia
ra śmiertelna to kierowca samocho
du, a ranni zostali przypadkowi 
przechodnie. Do wybuchu doszło 
na cotygodniowym targu ulicznym

w mieście Bint Dżbail, w południo
wym Libanie, w części tzw. strefy 
bezpieczeństwa, opuszczonej w ma
ju ub.r. przez wojska izraelskie po 
22-letniej okupacji. Policja poinfor
mowała, że wybuchł bak samocho
du, napędzanego gazem. Nie poda
no innych szczegółów na temat oko
liczności eksplozji.

Prezydent George W.Bush pod
pisał wczoraj ustawę o obniżce po
datków o 1,3 biliona dolarów w cią
gu najbliższych dziesięciu lat. Ame
rykanie jeszcze w tyra roku dosta
ną dzięki niej zwroty podatkowe 
w wysokości 300-600 dolarów.

Podpisując ustawę w obecności 
swej żony Laury, członków gabinetu 
i ustawodawców z Kongresu, Bush 
przypomniał, że spełnił w ten spo
sób jedną ze swoich najważniej
szych obietnic z kampanii wybor
czej.

Demokraci i umiarkowani Repu
blikanie w Kongresie doprowadzili 
jednak do zmniejszenia skali reduk
cji podatków z postulowanych przez 
prezydenta 1,65 biliona dolarów.

Zdaniem Demokratów, nawet 
cięcie w ostatecznie uchwalonej 
wysokości grozi roztrwonieniem 
obecnej nadwyżki budżetowej, 
a w efekcie brakiem funduszy na 
potrzebne wydatki socjalne. Demo
kraci twierdzą też, że na obniżce zy
skają przede wszystkim najzamoż
niejsi Amerykanie.

Podpisana ustawa obniża stop
niowo niemal wszystkie stawki po
datków dochodowych (z wyjąt
kiem 15 procent), wprowadza no
wą najniższą stawkę 10 procent i re
dukuje stawkę najwyższą z 39,6 do 
35 procent.

Kredyty podatkowe na dzieci 
będą'podwojone z 500 do 1000 do
larów.

"Ojczyzna" do alternatywy
Związek Zawodowy Rolników 

"Ojczyzna" przystąpił do Ruchu 
Społecznego Alternatywa. Zwią
zek zrzesza podobno około 10 tys. 
członków w całym kraju, a tworzą 
go w większości byli działacze "Sa
moobrony".

Dysydenci wystąpili z "Samo
obrony" dlatego, że nie mogli po
godzić się ze stylem wodzowskim 
Andrzeja Leppera, jak również 
z nieprzestrzeganiem statutu. Naj
silniejsze struktury organizacyjne 
"Ojczyzna" posiada na Lubelsz- 
czyźnie, Mazowszu, w Łódzkiem, 
na Dolnym Śląsku, w wojewódz
twie kujawsko-pomorskim oraz na 
Warmii i Mazurach.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował
Aleksander Borowik

Jurny radny
Dwie mieszkanki Tych złożyły 

na policji wniosek o wszczęcie do
chodzenia przeciw radnemu SLD 
Alfredowi P. Zdaniem obu po
krzywdzonych były one przez nie
go molestowane seksualnie.

Wcześniej w wypowiedziach 
dla gazet radny mówił, że jest szka
lowany i że sprawę przekazał do 
kancelarii prawniczej. Do czasu 
wyjaśnienia zrezygnował z funkcji 
w zarządzie miasta i z członkostwa 
w SLD. Grozi mu kara do 3 lat wię
zienia.
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Sprintem Kolejna runda eliminacji mistrzostw świata

• Wynik pierwszego meczu fi
nału play off koszykarskiej ligi 
NBA: Los Angeles Lakers — Phila- 
delphia 76ers 101:107 (po dogryw
ce). Stan rywalizacji 1:0 dla Phila- 
dełphia 76ers.

• Włoch Piętro Caucchioli 
(Ałessio) wygrał w San Remo sie
demnasty etap wyścigu kolarskie
go Giro dTtalia. Różową koszulkę 
lidera zachował jego rodak Gilber
to Simoni (Lampre). Wycofał się 
z wyścigu Marco Pantani, najbar
dziej popularny włoski kolarz. „Pi
rat”, zwycięzca Giro i Tour de 
France z 1998 roku, który od kilku 
dni walczył z chorobą, poniósł na 
etapie wokół San Remo kolejne 
straty i spadł w klasyfikacji gene
ralnej na 24. miejsce. Jego strata 
do lidera, Włocha Gilberto Simo- 
niego wzrosła do prawie pół go
dziny.

• Napastnik reprezentacji Nor
wegii i Manchesteru United, Ole 
Gunnad Solskjaer, przedłużył kon
trakt z angielskim klubem do roku 
2006. „W tym właśnie roku będę 
miał 33 lata i będzie to dziesiąty 
sezon w tym klubie. W praktyce 
obecny kontrakt oznacza, że do 
końca czynnego sportowego życia 
będę grał w Manchester United" - 
powiedział Solskjaer.

• 18-letni tenisista amerykań
ski, Andy Roddick jest posiada
czem najszybszego serwisu zare
jestrowanego podczas tegorocz
nego turnieju wielkoszlemowęgo 
na kortach ziemnych im. Rolanda 
Garrosa w Paryżu. Roddick zakoń
czył start w Paryżu w trzeciej run
dzie. Jednak najszybszy serwis 
Amerykanina odnotowano w po
przednią środę, w meczu drugiej 
rundy przeciwko Michaelowi 
Changowi. Piłka przy jego poda
niu osiągnęła prędkość 211 km/h.

• Prokuratura w Bari wszczęła 
śledztwo przeciwko bramkarzowi 
tamtejszej drużyny piłkarskiej Je- 
an-Francois Gilletowi, który podej
rzany jest o oszustwo sportowe 
i złamanie prawa o dopingu. 22-let- 
ni belgijski bramkarz Bari miał po
zytywny wynik kontroli antydopin
gowej. W jego organizmie wykryto 
dwie pochodne nandrolonu.

• Brazylijski piłkarz Rodrigo 
Ramos, występujący w greckim 
pierwszoligowym zespole AEK 
Ateny, został przyłapany na stoso
waniu dopingu — sterydów. 21-let- 
ni Ramos jest drugim piłkarzem 
AEK, w organizmie którego wy
kryto niedozwolone środki. Brazy- 
lijczyk musi czekać teraz na wyni
ki drugiej próbki. Grozi mu do 
dwóch lat dyskwalifikacji.

• Piłkarze Treviso pomalowali 
sobie czarną pastą do butów twa
rze na znak solidarności z partne
rem z drużyny Nigeryjczykiem 
Schengunem Omolade. W ten 
sposób zawodnicy z Treviso wyra
zili poparcie dla 18-letniego Omo
lade, znieważonego wcześniej 
przez kibiców. W ubiegłym tygo
dniu fani wywiesili transparent 
z napisem, że nie chcą w drużynie 
czarnego piłkarza. A gdy Omola
de znalazł się w składzie — opuści
li stadion. Drużyna z Treviso po
malowała twarze przed meczem 
z Genoą. Spotkanie zakończyło się 
wynikiem 2:2, a jedną z bramek 
strzelił Omolade. Nigeryjczyk za
dedykował bramkę swoim partne
rom z drużyny.

Porażka
Litwa przegrała w Kownie z Ru

munią 1:2 i nadal jest na ostatnim 
miejscu w grupie 8. Dzięki zwycię
stwu piłkarze rumuńscy umocnili 
się na drugim miejscu w tabeli. 
Obecnie tracą cztery punkty do zaj
mujących pozycję lidera Włochów.

Polacy zremisowali w Erewanie 
1:1 z Armenią, ale dwa inne środowe 
spotkania grupy piątej - Ukrainy 
z Walią i Norwegii z Białorusią zakoń
czyły się identycznymi rezultatami.

Polska reprezentacja ma teraz 
w dorobku 17 punktów. W całych 
eliminacjach lepsza jest tylko Irlan
dia, która zgromadziła dotychczas 
jeden punkt więcej. Duży krok 
w kierunku finałów MŚ zrobiły także 
drużyny Rosji i Niemiec, które wy
grały swoje spotkania i umocniły się 
na pierwszych miejscach. Rosjanie 
wygrali na wyjeździe z Luksembur
giem 2:1 i są zdecydowanymi lidera
mi grupy pierwszej. Na drugie miej
sce w tej grupie awansowała Słowe
nia, która pokonała 1:0 Szwajcarię. 
Piłkarze Luksemburga po tej poraż
ce są jedną z trzech drużyn, obok 
Andory i Liechtensteinu, którzy 
w tych eliminacjach nie zdobyli ani 
jednego punktu. Niemcy umocnili 
się na prowadzeniu w grupie dzie
wiątej po wyjazdowym zwycięstwie 
z Albanią 2:0. Podopieczni Rudi Vo- 
ellera utrzymali sześć punktów prze
wagi nad Anglią, która wygrała także 
na obcym terenie z Grecją 2:0. -

Bardzo dobrze w tych elimina
cjach spisuje się Irlandia, która ani 
razu jeszcze nie przegrała. Irland
czycy pokonali 2:0 na wyjeździe Es
tonię i mają teraz trzy punkty prze
wagi nad drugą w tabeli Portugalią, 
która wygrała 6:0 z Cyprem.

Bardzo ciekawa sytuacja po
wstała w grupie trzeciej. Praktycznie 
cztery drużyny mają jeszcze szanse 
na pierwsze miejsce w grupie, pre
miowane awansem do finałów MŚ. 
Różnica między pierwszą w tabeli 
Danią a czwartą Islandią wynosi tyl
ko pięć punktów.

Pierwsze miejsca utrzymały Bel
gia w grupie szóstej i Hiszpania 
w grupie siódmej. Belgowie wygrali 
na wyjeździe z San Marino 4:1 i do 
trzech punktów powiększyli przewa
gę nad Szkocją i Chorwacją. Nato
miast Hiszpanie zremisowali w Tel 
Awiwie z Izraelem 1:1 i ich dystans 
nad drugą w tabeli Austrią wynosi 
także trzy punkty.

Zmiana lidera nastąpiła w gru
pie czwartej. Turcja zremisowała 3:3 
z Macedonią i została wyprzedzona 
przez Szwecję, która rozgromiła 6:0 
Mołdawię. Henrik Larsson z pewno
ścią był jednym z bohaterów spo
tkań eliminacyjnych. Strzelił aż czte
ry gole, z czego trzy z karnych.

W eliminacyjnych bojach nastą-

Litwy po dobrej grze
Grupa 1

Wyspy Owcze — Jugosławia 0:6 
(Dejan Śtankovic 20, 55, Mateja Ke- 
zman 29, 87, 90, Savo Milosevic 68); 
Luksemburg - Rosja 1:2 (Sacha 
Schneider 48 — Dmitrij Alejniczew 16, 
Siergiej Semak 76); Szwajcaria—Sło
wenia 0:1 (Sebastijan Cinirogic 83).
Drużyna 
1. Rosja 
2. Słowenia 
3. Szwtgcaria 
4. Jugosławia

M 
7 
7 
7 
6

5. Wyspy Owcze 6
6, Luksemburg 7

Grupa 2

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

Br. 
10:3 
11:7 
14:6 
11:4 
5:15 
2:18

Pkt 
17 
13 
11 
9 
4 
0

Estonia - Irlandia 0:2 (Richard 
Dunne 8, Matt Holland 39), Portuga
lia - Cypr 6:0 (Pedro Pauleta 36, 71,
Pedro Barbosa 
76, 81)
1. Irlandia
2. Portugalia
3. Holandia
4. Estonia
5. Cypr
6 Andora

55, 59), Joao Finto

8 
7 
7 
7
7 
8

Grupa 3

18:5 18
18:5 15
21:8 14
8:14 7

s

s i

f
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Energiczne ataki Litwinów rozbijały się o doświadczoną obronę Rumunów Fot. EPA-ELTA
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2. Białoruś
3. Ukraina
4, Walia

7 8:7 12
7 7:7
7 7:9

10:22 7 5. Norwegia
4:25 0 6. Armenia

7 5:8

10
5 
4

7 &12 4

3.Szkoga
4. Łotwa
5. San Marino

5
7
7

10:3 11 
4:14 4
3:26 1

Czechy-Irlandia Pin. 3:1 (Pavel 
Kuka 40, 88, Milan Baros 90 — Philip 
Mulryne 45); Dania - Malta 2:1 (Eb- 
be Sand 43, 83 — George Mallia 8); 
Islandia — Bułgaria 1:1 (Rikhardur 
Dadason 43 — Dimitar Berbatow 81)
1. Dania
2. Czechy
3. Bułgaria
4. Islandia
5. Irlandia Płn.
6. Malta

7 
7
7 
7
7
7

13:5 15
10:3 14
12:7 14
11:10 10
6:11 
2:18

4
1

Grupa 4

Azerbejdżan - Słowacja 2:0 (Wa
dim Wasiliew 26, Zaur Tagizade 55); 
Ibrcja - Macedonia 3:3 (Ałpay Oza- 
łan 43,58, 70 - Artim Sakiri 7, Zarko

W czwartej minucie dośrodko- 
wanie Koźmińskiego pewnie wyła
pał Abramjan. Dwie minuty później 
Polacy cieszyli się z uzyskania pro
wadzenia. Rzut wolny z prawej stro
ny wykonywał Koźmiński, a piłkę 
strzałem głową do bramki gospoda
rzy skierował Kałużny. Polska druży
na nie cieszyła się jednak z prowa
dzenia zbyt długo. Już po następ
nych siedmiu minutach był remis 
1:1. Po podaniu Karamjana w sytu
acji sam na sam z Dudkiem znalazł 
się Petrosjan i mocnym strzałem 
zdobył wyrównującego gola. Była to 
pierwsza groźna akcja gospodarzy 
i pierwszy strzał na polską bramkę. 
W 27 minucie po raz pierwszy, i nie 
ostatni, doszło na boisku do przepy
chanek i wzajemnej wymiany nie- 
uprzejmości.

Druga część gry przebiegała

Grupa 7

Izrael - Hiszpania 1:1 (Haim
Revivo 4 — Raul 63)
1. Hiszpania
2. Austria
3. Izrael
4. Bośnia i Her.
5. Liechtenstein

6
5
6
5
6

15:4 14 
7:3 11 
10:6 10 
7:10 4
0:16 0

'l

Grupa 8

Węgry-Gruzja 4:1 (Janos Maty- 
us 40, Vilmos Sebok 45, Attila Kor- 
sos 55, 62 — Lewan Kobiaszwili 77); 
Litwa - Rumunia 1:2 (Arturas Fo- 
menko 87 — Adrian Ilie 31, Yiorel 
Moldovan 49)

V.-

pod dyktando Polaków. Na bramkę 
Serafimovski 20, Igor Sasa Nikolo- Abramjana strzelali Arkadiusz Bąk 
vski 62); Szwecja - Mołdawia 6:0
(Henrik Larsson 38, 58, 68, 79, Nic- 
łas Alexandersson 74, Daniel An-
dersson 77)
l.Szwega
2, Turcja
3. Słowacja
4. Macedonia
5. Azerbejdżan
6. Mołdawia

7
7
7
7
7
7

13:1 
13:6 
7:6 
9:10 
3:11 
2:13

i Świerczewski, ale uderzenia były 
mało precyzyjne. W 54. minucie za 
faul na Majcie czerwoną kartkę 
otrzymał Sarkisjan. W 77. minucie na

17 techniczne uderzenie zdecydowd
15 
11
6 
4
3

Grupa 5

Armenia - Polska 1:1 (Artur Pe- 
trosjan 13 — Radosław Katużny 6); 
Ukraina — Walla 1:1 (Hennady Zu- 
bow 44 — Mark Pembridge 80); Nor-

pi teraz letnia przerwa. Następne wegia —Bićdoruś 1:1 (John Carew —
spotkania o punkty odbędą się 1 
września.

Walentin Bielkiewicz 23)
1. Polska 7 16:6 17

Przeszukano pokoje uczestników Giro dltalia

W poszukiwaniu dopingu
Ponad dwustu funkcjonariuszy 

policji finansowej, karabinierów 
i członków brygady antynarkoty
kowej przeprowadziło rewizje w po
kojach hotelowych uczestników Gi
ro dTtalia i samochodach poszcze
gólnych ekip.

Akcja, która nie ma precedensu 
w historii kolarstwa, została staran
nie przygotowana i rozpoczęła się
jednocześnie w hotelach w sa-
mym San Remo i pobliskich miej
scowościach, gdzie mieszkały eki-

py uczestniczące w wyścigu. Funk
cjonariusze systematycznie kontro
lowali jeden po drugim pokoje ho
telowe a także bagaże zawodników 
i członków ekip. Drobiazgowo 
przeszukano techniczne poszcze
gólnych drużyn. W czasie akcji 
strzeżone były wszystkie wyjścia 
z hoteli i windy. W San Remo, 
w przeddzień startu do bardzo 
trudnego alpejskiego etapu, akcja 
objęła wszystkich uczestników wy
ścigu.

się Świerczewski. Dobrze ustawiony 
bramkarz armeński bez problemów 
złapał piłkę. Za faul na Kukiełce 
czerwoną kartkę zobaczył Chodżo- 
jan i na boisku pozostało tylko dzie
więciu graczy gospodarzy. W 87. mi
nucie doszło do awantury w polu 
karnym gospodarzy. W sprzeczkach 
i przepychankach uczestniczyło 
wielu zawodników, łącznie z gracza
mi rezerwowymi. Nie obyło się bez 
rękoczynów. Arbiter czerwone kart
ki pokazał wówczas Jackowi Bąkowi 
i Geworgianowi.

Polska: Jerzy Dudek, Tomasz 
Hajto, Jacek Bąk, Mariusz Kukiełka, 
Michał Żewłakow, Arkadiusz Bąk, 
Piotr Świerczewski, Radosław Kałuż- 
ny (39 Jacek Krzynówek), Marek 
Koźmiński (82 Tomasz Zdebel), Pa-
weł Kryszałowicz, Andrzej 
wiak (61 Marcin Żewłakow).

Grupa 6

Jusko-

San Marino - Belgia 1:4 (Andy 
Selva 11 — Marc Wilmots 10,89, Gert 
Yerheyen 60, Wesley Sonck 68); Ło
twa - Chorwacja 0:1 (Bosko Bala- 
ban 39)
1, Belgia
2. Chorwaga

6 
5

23:5 14 
10:2 11

1. Włochy
2. Rumunia
3. W^
4. Gruzja
5, Litwa

6 15:3
6 7:6
5 13:7
5 6:10
6 3:18

16 
12
8 
3
1

W meczu Litwy z Rumunią 
pierwszą bramkę dla gości zdobył 
w 39 minucie napastnik Yalencii 
Ilie, który strzałem technicznym Aft; 
przelobowat bramkarza Litwy. Po
stracie gola Litwini rzucili się do 
ataku. Jednak ani strzał Graźiunasa 
ani próby Raźanauskasa nie dały 
rezultatu. Tymczasem drugą bram
kę po przerwie zdobyli Rumuni. 
W 49 minucie piłkarz Nantes Mol- 
dovan wykorzystał podanie Contry 
i pokonał Stauće. Gospodarze zdo
łali zdobyć kontaktowego gola 
w 87. minucie. Zamieszanie pod ru
muńską bramką wykorzystał Fo- 
menka. Do końca spotkania rezul
tat nie uległ zmianie.

Litwa: Gintaras Stauće, Tomas 
Żvirgźdauskas, Ignas Dedura, Aurełi- 
jus Skarbalius, Tadas Graźiunas, Igo- 
ris Morinas (46 Arturas Fomenka), 
Raimondas Źutautas, Saulius Mika- 
łajunas, Deividas Semberas, Tomas 
Raźanauskas (73 Orestas Buitkus), 
Robertas PoSkus

Grupa 9

Albania — Niemcy 0:2 (Marko 
Rehmer 28), Michael Ballack 68); 
Grecja — Anglia 0:2 (Paul Scholes 
64, David Beckham 87)
1. Niemcy
2. Anglia
3. Grega
4. Finlandia
5. Albania

6 
5 
6
5 
6

13:5 16 
7:3 10
4:10 6 
5:6 5
5:10 3
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6.00 Dzień dobry

7.40 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian"

8.15 Dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Słowo chrześcijanina 

17.25 Nowości

ekumeniczne
17.30 Program

dla ewangelików

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości

18.10 Dla dzieci

18.35 Bez pracy

nie ma kołaczy
19.00 S. „Okres przemian" 

19.25 Loteria „Perlas"

19.30 Program ekologiczny 

19.50 Summa summarum 

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad 

21.10 Ostatnie

skrzyżowanie

21.50 Pytanko

22.00 Sport Pogoda

22.10 S. „Policja

kryminalna" 

23.00 Wiadomości 

23.05 Zagadki historii

I

K

•
(

I

,00 Poranne kolo

1.00 S. „Bez domu

jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Miłosne

<
pocałunki'

10.05 S. „Pippi

Pończoszanka"

10.30 Film anim. „Krowa

i kurczątko"

10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepizza

12.30 Thriller akcji „Czarny

pies" - USA, 1998

14.25 S. „Upal tropików"

15.15 S. „Pippi

Pończoszanka" 

15.40 Film anim.

„Krowa i kurczątko"

16.05 S. „Bez domu

jest źle"

16.40 S. „Miłosne

pocałunki"
17.30 A oto ja. Autoreklama

17.35 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości

rowerowe 
18.45 Wiadomości

19.10 Film przygód.

Jeździec na 

siwym rumaku" 

- USA 1985
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Cd. filmu Jeździec 

na siwym rumaku"
21.40 Arena. Życie 

seksualne więźniów

22.40 A oto ja.

Autoreklama

22.45 Thriller akcji 

„Oblicze strachu"

- USA, 1990 

0.30 Wiadomości

rowerowe 

0.40 S. „Kamienskaja"

^^BTV

M.59, 15.59, 16.59, 17.59 
"60 sekund'

6.10 Najlepsze piosenki 
„Pukasu"

7.05 Film dok.
7.35 V.1.P
7.50 Krwawa fala

8.00 Przekrój

8.15 S. „Zorro"

8.45 S. „Luz Maria"

9.30 S. anim. „Sąsiedztwo 

prosiąt"

9.55 S. „Vałeria"

10.45 S. „Miłosne sidła"

11.30 S. „Komandor"

12.20 S. „Gedimino 11"

13.15 V.I.P.

13.30 O zdrowiu

14.00 Najlepsze piosenki

„Pukasu"

15.00 Karuzela

16.00 S. anim. „Poochini"

16.30 S. „Zorro"

17.00 S. „Valeria"

17.50 S. „Luz Maria"

18.40 S. „Miłosne sidła"

19.30 V.1.P.

19.45 Dziś

20.10 Corrida

21.10 S. „Marosiejka 12"

22.30 Krwawa fala

22.40 Horror „Promocja

roku 1999: Namiastka" 

- USA 1993
0.15 V.ł.P.

0.30 S. etoL „intymne

spotkania"

©
6.10 Tełeshop

6.25 S. anim. „Różowa 

pantera"

6.50 S. „Batman"

7.15 S. anim.

„Simpsonowie"

7.35 Kryminalne historie

8.00 S. Jesteś 

moim losem"
8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Ratownicy

na Hawajach"
10.45 Tełeshop

11.15 Program kulinarny

11.20 Telewizja

„Lieluvos rytas"

12.05 Bajka „Kopciuszek" 

- USA, 1984

13.05 S. „Opowiadania 

o dzikich 

zwierzętach"

13.35 S. Złota rączka"

14.00 S. „Biały parkan"

14.45 S. „Batman"

15.15 S. anim.

„Simpsonowie"

15.40 S. „Ratownicy 

na Hawajach"

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Program kulinarny

17.00 S. Jesteś

moim losem"

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.05 Sport

19.10 Bez tabu

19.40 Gra

19.45 Stare anegdoty

20.15 Film fab. "Zemsta 

mądrali — 2: 

mądrale w raju"

22.00 Wiadomości

22.10 Thriller „Napięcie"

- USA 1992

23.50 Film krym. „Ulica 

marzeń" - USA 1988

1.30 Koncert

8.00 Z Wilna

8.20 Lekarz domowy

8.50 Film fab. „Ołowiany 

żołnierzyk"

- USA, 1995

10.30 Ach, mamusie

11.25 Dzień po dniu

13.00 „Siegodnia"

13.35 Wiem wszystko
14.45 Kręcą się dyski
15.35 Bis
16.10 Model
16.45 Patrol drogowy
17.00 „Siegodnia"
17.40 Moje kino
18.30 Z Wilna

19.00 „Siegodnia"

19.40 „Niediela"

20.00 Telefon „Niedieli"

20.30 Skandale tygodnia

21.30 Film fab. „Geniusz" -

ZSRR, 1991

22.00 Z Wilna

22.20 Cd. filmu lab.

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.)

-10.00 Film fab. „Dni 

chirurga Miszkina"

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Proponujemy
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Przychodzimy

19.45 Studio prawne

20.15 O ochronie roślin

20.45 Proponujemy

20.50 Labirynt sportowy

21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)

21.45 Muzeum kina

22.15 Film lab. „Dni 

chirurga Miszkina"

7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne zamki"

8.15 S. „Podejrzenie"

9.15 Aby pamiętać 

10.00, 13.00 Wiadomości 

13.20 Godzina gwiazd 

13.45 Do lat 16 i więcej 

14.20 S. anim. „Pokemon" 

14.45 Jeralasz"

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

16.55 Film dok.

17.25 Smakowite historie

17.40 Pole cudów

18.45 Dobranocka

19.00 Czas

20.00 „Kreml-9"

20.45 Komedia „Oszustwo 

albo ogon

merda psem" 

22.40 Wiadomości

22.55 Realna muzyka

7.00 Wiadomości

7.15 Film akcji

„Strefa uderzenia”

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości

15.30 S. .Zwyczajne 

prawdy"

16.00 S. „Sieć"

17.00 S. „Komisarz Rex"

18.00 Wiadomości

18.30 Wiadomości

z Moskwy

18.50 Film fab. „Pyszczek"

20.35 Wielki reportaż RTV

21.00 Wiadomości

21.30 Po Wiadomościach

21.40 Drobnostki

21.50 Film akcji „Feniks"

23.55 Pięściarskie 

mistrzostwa świata
1.30 XII Rosyjski 

Festiwal Filmowy
1.45 Pogoda

7VPO/.O/V/A
6.00 Fronda: Traktat 

Ryski. Triumf 
czy zdrada

6.30 Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości 
- 6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata

7.30 Polacy na Białorusi. 

Malarze z Grodna 

— reportaż

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 S. .Złotopolscy"

9.05 S. „Trzy szalone zera"

9.30 „Jadzia" - komedia 

muzyczna

10.45 Nie ma jak u mamy 

program rozryw.

11.15 Wieczór z Jagielskim

12.00 Wiadomości

12.10 Album Mazowsza

12.30 Tkacze — reportaż

12.45 360 stopni 

dookoła ciała

13.10 S. Złotopolscy"

13.35 Studio Festiwalu

w Opolu

13.45 Tygodnik 

polityczny Jedynki

14.30 Fronda: Traktat 

Ryski. Triumf 

czy zdrada - magazyn
15.00 Wiadomości

15.10 Dozwolone od lat 40

16.00 Róg Wojskiego — 

magazyn 

lowiecko- 

przyrodniczy

16.20 Zabawy językiem 

polskim - teleturniej 

językowy

16.50 Rozmowy 

Hulaj Duszy

17.00 Teleezpress

17.20 Studio Fesdwalu 

w Opolu

17.35 Tęczowa bajeczka - 

program dla dzieci
17.50 Magazyn kulturalny

18.20 Telezakupy

18.35 S. „Złotopolscy"

19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.58 Sport

20.10 XXXVłłl KFPP

Opole 2001

22.15 Hity satelity

22.30 XXXVIII KFPP Opole

2001: Kabareton

0.40 S. „Pierwszy krzyk"

1.05 Wieści polonijne

1.20 S. Zaczarowany 

ołówek"

1.30 Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie

7.00 S. anim. „Robocop"

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przyg, „Słoneczny 

patrol”
8.35 S. przyg. „Herkules”

9.25 S. „Misja w czasie”

10.20 S. obycz.

„Cud miłości”

11.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna”
12.05 S. komed.

„Przyjaciele”
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa”

13.05 Disco Polo Live

14.05 Idź na całość

15.00 S. anim. „Robocop”

15.30 Informacje

15.55 S. przyg.

„Słoneczny patrol"

16.45 S. przyg. „Herkules" 

1745 S. obycz.

„Cud miłości"

18.40 Informacje 

+ Kurier TV

19.10 Hoop Sport Magazyn

19.20 S. obycz.

„Dziki księżyc"

20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa"

20.45 Dwa światy

21.20 Film, sensac.

„Loteria śmierci”

-film USA

21.30 Losowanie LOTTO 

23.05 Informacje

i biznes informacje 

23 J5 Prognoza pogody 

23.30 Polityczne graffid 

23.45 Różowa landrynka 

0.15 „Piątek 13^0 - koniec

masakry?” — film USA 

1.55 Playboy:

Miłosne sekrety

2.25 Playboy:

Eden, ode. 2

2.55 Muzyka na bis

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki

9.15 Teleshopping 
9.45 Śmiej się razem z 

nami

- program 

rozryw.

10.15 „Izabella"

— telenowela
11.05 „Perlą"

— telenowela 

11.50 W akcji- 

magazyn 

sensacji

12.15 Teleshopping

13.15 S. „Conan"

14.10 „Izabella"

- telenowela

15.05 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. „Conan"

18.30 W akcji-

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

20.00 „Niesamowity 

szpieg” — film

21.50 „Tashunga - 

Gwiazda

Północy” 

— film

23.35 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

0.30 „Niesamowity 

szpieg"-film

2.10 „Tashunga- 

Gwiazda Północy" 

— film

3.40 Teleshopping

4 nnin
6.25 Muzyczny VIP

7.00 A kuku

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim.
<■ „Spiderman"

8.45 S. anim.

Jeździec

Srebrnej Szabli"

9.15 S. dla dzieci .Super

Mario Brothers"

9.45 Dwa światy

10.15 S. komed.

„Przygody 

rodziny 

Addamsów"

10.45 S. komed.

„Karolina

w mieście"

11.15 Dwa światy

11.45 S. sensac.

„Na południe"

12.40 S. przyg.

.Miodyni

Indiana Jones"

13.40 Piłka

nożna: Puchar

Konfederacji

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. anim.

„Garfield"

16.15 S. anim.

„Spiderman”

16.45 S. komed. „Grace 

w opalach”

17.15 Dwa światy

17.45 Dziennik

18.00 S. komed.

„Karolina

w mieście”

18.30 Dwa światy

19.00 S. sensac.

„Pacific Blue"

20.00 S. krym. „Komisarz 

Rex”

21.00 S. sensac.

„Najemnicy"

22.00 Dziennik i 

informacje sportowe

22.15 Program 

publicystyczny

22.30 S. komed.
Zycie jak sen"

23.00 Dwa światy

24.00 S. dok. „Kaskaderzy 

z Hollywood"

1.00 „Raport z przyszłości 

— Epidemie" 

- film dok.

2.00 Spotkajmy się

2.30 Muzyczne listy

3.30 Strefa P

TYPOLONIA
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19.00

Wieści polonijne

Finał konkursu "Kuriera Wileń
skiego" "Moje dziecko w obiekty
wie"

FITR
18.50

aaBi Pyszczek
6.30 Kawa 

czy herbata?

6.55 Giełda

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa 

czy herbata?

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45 S. anim.

„Lulu Show"

9.10 Jedyneczka — 

program 

dla dzieci

9.45 Bajeczki 

Jedyneczki

10.00 S. „Barnaby 

Jones”

10.55 ZUS radzi

11.05 Taki jest świat

11.15 Premiera

Opole 2001

11 JO S. dok. „Czirliderki"

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.25 Czas relaksu

12.45 S. „Plebania"

13.15 Spacery 

z dziadkiem

13.30 Szansa na życie

13.40 ABC

reformy edukacji

13.50 „Człowiek tworzy 

człowieka" 

- film dok.

14.20 Biały maj — reportaż

14.40 Twarzą

w twarz z Europą

15.00 Wiadomości

15.10 Dekolt

15.35 Pb pierwsze, 

środowisko

16.00 Rower Błażeja

16.25 S. „Moda 

na sukces"

16.50 Premiera

Opole 2001

17.00 Teleexpress

17.20 Studio

Festiwalu 

w Opolu

17.35 Studio sport

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

19.57 Sport

20.03 Pogoda
20.10 XXXVlłl KFPP 

Opole 2001
22.15 Losowanie 

audiotele
22.30 XXXVłłl KFPP 

Opole 2001
0.40 „Belfer 2" 

— film fab.

2.10 Studio sport 
Światowa 

liga siatkarzy

3.10 „Zwycięzcy" 

- dramat 

wojenny

Komedia, Rosja 1990, reż. An- 
driej Razumowski, wyk.: DmitriJ 
Charatjan, Maria Zubariowa 
Jest to historia młodego człowie
ka, który postanowił wykorzy
stać w życiu swoją aparycję i zro
bić karierę korzystając z szalo
nego powodzenia u kobiet.

LNK

19.10

Jeździec na siwym 
runmlai

Film przygodowy, USA 1985, 
reż. Clint Eastwood, wyk.: Clint 
Eastwood, Michael Moriarty 
Niezależny, ale niebogaty po
szukiwacz złota zaczyna terro
ryzować bogatą spółkę wydoby
cia złota, która chce zawładnąć 
wszystkimi jego zasobami.

BTV
22.40

Promocja roku 1999 
Namuistka

Thriller, USA 1993, reż. Spiro Ra- 
zatos, wyk.: Sasha Mitchell, Nick 
Cassavetes
Koszmarna wizja przyszłej szko
ły. bandy nastolatków terroryzują 
i mordują uczniów i nauczycieli.
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LNK

21.10

Kobieta pterodaktyl 
z Becerly Hills

Komedia, USA 1994, reż. Philip- 
pe Mora, wyk.: Beverly d’Ange- 
lo. Aron Eisenberg
Archeolog nie zważając na 
przestrogi przy prowadzeniu 
wykopalisk w Ziemi Świętej, był 
zaskoczony, gdy po powrocie do 
domu zobaczył, że żona w nocy 
przeistacza się w ptaka. A więc 
przekleństwo spełniło się i żo
na została pterodaktyiem.

TV3
22.25

Zabójstwo 
z premedytacją

Thriller, USA 1992, reż. Eddy 
Matalon, wyk.: Anthony Higgins 
Jest ona nieznośną, śmiertel
nie nudną, arogancką i przez ni
kogo nie łubianą istotą. W koń
cu on jej po prostu nie kocha. 
Postanawia więc zamordować. 
Doskonale Inscenizuje włama
nie, zapewnia bezsporne alibi 
i otóż życie znów staje się pięk
ne, tylko nieoczekiwanie zaczy
na go prześladować wymyślone 
przez siebie alibi — wyimagino
wany klient, który chciał się 
z nim spotkać tego wieczora, 
gdy została zamordowana żona.

ORT

21.15

Planguett i McLaine

Film przygodowy, USA 1999, reż. 
J. Scott
Anglia, wiek XVIII. Zrujnowany 
aptekarz Will Planąuet i zuboża
ły arystokrata kapitan James 
McLaine zawarli dżentelmeńską 
umowę. Zgodnie z nią będą pozba
wiali bogatych niektórych „nie
potrzebnych” im przedmiotów, 
jak na przykład kosztowności.

RTL7
21.00

Przekroczyć granice

Film obyczajowy, USA 1992, reż. 
Mikę Binder, wyk.; Josh Char
les, Stephen Baldwin
Detroit, rok 1975. Trójka przyja
ciół — Mort Golden, Tim Reese 
i Danny Morgan — po skończe
niu szkoły nie mają pomysłów 
na dalsze życie. Morton chcialby 
zostać pisarzem, ale na razie 
pracuje w warsztacie swojego 
wuja, chociaż to zajęcie go nie 
interesuje.

8.05

8.30

8.55

9.00

ZKlrt
Magia sadu 

Drogi.

Samochody.

Ludzie 

Telekatalog 

Dla dzieci

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadaniowy klub 

11.00 O budownictwie 

11.25 Zdrowie

11.50 Wieczory

12.10 O piłce nożnej

12.35 Dla rybaków 

13.00 Wiadomości

13.05 S. „25 stopni

na południe" 

13.00 Dla nastolatków 

14.00 Nowości

i prognozy nauki 

14.20 Ludzie jak my 

14.30 O lotnictwie 

15.00 Koncert życzeń 

16.05 A. Christie

„Tajemnica 

Endhouse" 

— wideolilm

17.05 S. „Latorośle" 

18.00 Wiadomości

18.10 Nowości

księgarskie 

18.20 Film dok. 

19.00 Dajmy czadu 

20.00 Loteria „Perlas"- 

20.05 Prawdziwe historie 

20.30 Panorama

20.55 Zegar historii

21.10 Odpust

św. Antoniego

w Kretyndze

22.30 S. „Biuro 

detektywów 

Chandlera"

23.20 Wiadomości

23.25 Czas twórczości 

23.50 Program muz.

»c

7.30 ABC zdrowia

8.00 Film „Animacja 

poranna"

9.00 Poranne koło

10.35 Nowa komunikacja

11.00 ABC zdrowia

11.30 Cztery kola

11.50 Wiadomości

z Hollywoodu

12.05 O przyrodzie
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Rodzinka

Addamsów"

14.35 S. „Przyjaciele"

15.00 S. „Różany dwór"

16.00 Sąsiedzi

16.30 Tełepizza

17.00 Dramat akcji

„Kung Fu" - USA 

17.55 Zamek Takeszi 

18.45 Wiadomości.

Sport.

Pogoda
18.55 Panorama

„Wiadomości 

rowerowych" 

19.25 Film akcji

„Swobodny cios"
- USA, 1998

21.10 Komedia

„Kobieta pterodaktyl 

z Beverly Hills" 

- USA. 1994

23.00 Film akcji

„Dzieciak Nelson"

- USA, 1995 

0.50 Dramat romant.

, Fortepian"

— Australia/Francja, 

1994

$BTV
7.30 S. „Gedimlno U"

8.25 Narodowe 

właściwości 

grzybobrania

8.40 Karuzela

9.35 S. anim. „Poochini"

10.00 „Kibir Vibir"

11.00 Amerykańscy 

gladiatorzy

11.50 Mistrzostwa 

najsilniejszych 

zapaśników 

na świecie

13.05 Program

V. Matulevićiusa

13.30 „Ekipażas" 

- o samochodach

14.00 Komedia

„Nie jesteśmy święci" 

- USA, 1955

15.45 S. „Rodzina 

zastępcza"

16.10 S. „Luz Maria"

16.55 Film dok.

17.25 „Pan Bean"

17.50 V. I. P.

18.00 W sobotni wieczór

19.00 S. „Bardzo 

tajny agent"

19.50 Thriller akcji 

„Krzyżowiec"

21.40 Mistrzostwa 

najsilniejszych 

zapaśników 

na świecie

23.00 S. erot.

„Intymne spotkania"

23.30 Playboy

7.30 Teleshop

8.00 S. dla dzieci

„Batman",

„Garfield 

i przyjaciele"

9.25 S. anim.

„Simpsonowie"

9.55 S. „Tajemniczy 

świat Alex Mack"

10.20 S. „Moje rzekome 

życie"

11.10 Komedia „Pleśń"

- USA, 1991

11.35 Program
A. Żukauskiene

12.00 Film fani —przyg.

„Dłużnicy"

- USA, 1973

13.30 S. „Melrose place"

14.25 Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 

miłością

15.45 S. „Dharma i Greg"

16.15 S. „Ałly McBeal"

17.10 Komedia fant.

„Aniołowie za linią 

graniczną" 

- USA, 1997

18.45 Wiadomości

19.00 Sport Pogoda

19.05 Niech żyje król

19.35 Tydzień bez tabu

20.10 Dramat

„Wdowy"

- Niemcy, 1987

22.00 Magazyn podróży

22.25 Thriller

„Zabójstwo 

z premedytacją" 

- USA, 1992

0.05 Film fant.

„Kryzys słońca"

- USA, Japonia, 1972

1.55 Komedia

8.00 Z Wilna

8.20 Magazyn

„Budownictwo"

9.00 Skandale tygodnia 
lO.OOSwiat zamków

10.35 „Niediela"

10.55 Telefon „Niedieli"

11.25 Dzień po dniu

13.00 „Siegodnia"

13.35 Wszyscy do ogrodu

14.00 Międzynarodowe 

zawody 

w tańcach 

sportowych

15.25 Film fab.

„Tajemnica 

żelaznych drzwi"

16.40 Patrol drogowy

17.00 „Siegodnia"

17.45 S. „Cudze

metry kwadratowe"

19.00 „Itogo"

19.25 „Ja sama"

20.25 Film fab.

„Dwoje na dworcu"

22.45 Film fab.

.Urlop osobno"

- USA, 1985

9.00 Dotknięcie

10.00 Program muz.

10.30 Bądźmy zdrowi

11.00 Przychodzimy

11.30 Proponujemy

11.35 Dla dzieci

12.05 Film lab.

„Dni chirurga 

Miszkina"

13.30 Muzeum kina

14.00 Twój wychowanek

14.30 Proponujemy

14.35 Film anim.

15.05 Film dla dzieci 

„Dymek"

16.30 O turystyce

17.00 Program 

o komputerach

17.30 Historie

dworów 

podmoskiewskich

18.00 O ochronie roślin

18.30 Proponujemy

18.35 Pogląd

od poniedziałku 

do piątku

19.30 Oaza

20.00 Paradygmat

20.30 Proponujemy

20.35 S. „Arnau"

21.35 Film lab.

„Dni chirurga 

Miszkina"

1
7.00

7.15

8.10

9.15

Wiadomości

S. „Powietrzne 

zamki" 

Pole cudów 

Aby pamiętać

10.00. 13.00 Wiadomości

13.20 Kraj cudów.

.Arabskie przygody"

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 W gościnie

u M. Jęwdokimowa

17.00 Film akcji

„Najemny gladiator"

18.45 Dobranocka

19.00 Czas

19.55 Co? Gdzie? Kiedy

21.15 Film fab.

„Planąuet i McLaine"

23.10 Wiadomości

23.25 Film defekt.

„Przyznanie"

7.00

7.15

9.00

9.30

Wiadomości

Film lab. „Pyszczek" 

Wiadomości

S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Zwyczajne 

prawdy"

16.00 80-lecie gazety 

„Trud"

17.00 S. „Komisarz Rex"

18.00 Sobotnie 

wiadomości

18.30 Wiadomości

z Moskwy

18.50 Wywiad

A. Solżcnicyna

19.15 Film fab.

„Umowa ze śmiercią"

21.45 Pięściarskie 

mistrzostwa świata

23.25 Formula-1

kraju

7.30 W drodze 

— magazyn religijny

8.00 S. „Tom i Jerry"

8.25 Akademia

przedszkolaka

8.40 S. „Faceci w czerni"

9.05 S. „Tajemniczy

rycerze”

9.30 S. ..Power Rangers'

10.00 Disco Polo Live

10.55 ..Błękitny order"

0.35

1.30

6.00

7.00

7.30

7.55

8.30

8.40

Gorąca dziesiątka

Pogoda

TVPOLONIA
S. „Punkt widzenia” 

Echa tygodnia 

Wieści polonijne 

Polskie stada 

i stadniny koni: 

Kozienice 

Wiadomości 

Tkacze - reportaż
9.00 VII Światowa 

Konferencja 

Gospodarcza 

Polonii (1)

9.20 Ziarno

— program kaloliclci 

9.45 Budujemy Mosty

- teleturniej 

10.10 „Mysz” — lilm lab. 

10.50 Cny język Polaków 

11.20 „Klan” — telenowela 

12.30 „Jacek" — lilm dok. 

13.05 Podróże kulinarne

Roberta Maklowicza 

13.30 S. „Klasa

na obcasach” 
13.55 VII Światowa

Konferencja 

Gospodarcza

Polonii (II) 

14.15 Sanok

— Brama Bieszczad 

14.45 Laureaci Nowej

Tradycji:

Kapela „Buki" 

15.00 S. anim.

„Mapeciątka"

1”

15.25 Sensacje XX wieku: 

Zaginione archiwS

15.50 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...

- program

16.10 Tam, gdzie jesteśmy: 

Tu mówi Hemar...

w 100-lecie urodzin 

16.40 Mini wykłady

o maxi sprawach 

17.00 Tełeexpress 

17.20 Gość Jedynki 

17.30 Zaproszenie 
17.50 VII Światowa

Konferencja 

Gospodarcza

Polonii (111)

18.05 S. „Na dobre i na zle" 
18.55 VII Światowa

Konferencja 

Gospodarcza 

Polonii (IV) 

19.15 Dobranocka 

19.30 Wiadomości 

19.50 Pogoda 

19.53 Sport 

20.05 XXXVIII KFPP

Opole 2001:

Superjedynki cz. 1 
21.55 VII Światowa

Konferencja 

Gospodarcza

Polonii (V) 

22.20 XXXVIII KFPP

0.10

0.30

6.00

7.00

Opole 2001:

Superjedynki cz. 2

Zaproszenie

S. „Na dobre i na zle”

POLSAT

Disco Relax

Dyżurny satyryk

- film

13.40 Piosenka Mamy

i Taty

— relacja z koncertu 

14.30 Dyżurny

Satyryk Kraju 

15.00 4 X 4

15.30 Informacje

15.45 Prognoza pogody

15.50 S. „Gliniarz

z dżungli”

16.50 S. „Jezioro marzeń" 

17.45 S. „Potyczki Amy" 

18.40 Informacje

18.55 Hoop Sport

— magazyn 
19.05 Życiowa szansa 

20.00 Żądza pieniądza 

21.00 S. kom.

„Myszka Walewska” 

21.30 Losowanie LOTTO 

21.35 ,.SIiver” — thriller 

23.30 S. „Roswell:

w kręgu tajemnic” 

0.20 S. „Tragikomiczne

wypadki

z życia Titusa” 

0.50 „Objąć mrok”

— erotyczny horror 

2.45 Muzyka na bis

I Łii>.

7.00 Teledyski

8.00 Odjazdowe 

kreskówki

10.40 S. przyrod.

„W poszukiwaniu

dziewiczej przyrody"

11.30 „Serce matki"

— film obycz.

13.10 S. obycz.

„Klinika 

uniwersytecka"

14.00 „Muchas Gracias

Willy Wuff"

- film familijny

15.40 S. dok.
„Śladami małp"

16.40 S. fant.—nauk.

„SeaQuest"

17.35 S. przyg.

„Słoneczny patrol"
18.30 Śmiej się razem 

z nami

19.00 S. sensac.

„Lista zobowiązań"

20.00 „Gdy kaskader 

popełnia błąd 11" 

— film dok.

21.00 „Przekroczyć 

granice" 

— komedia

23.00 „Grzechy nocy"

- film erot.

0.40 „Gdy kaskader 

popełnia błąd II" 

— film dok.

1.35 „Opiekunowie 11” 

- lilm fant

3.20 „Przekroczyć granice" 

— komedia

5.00 Teleshopping

6.00 S. „Droga 

do Avonlea"

4
7.00 Magazyn 

motoryzacyjny

7.30 „Bazylika św. Piotra" 

— film dok.

8.30 S. anim.

„Wilkołaczek”

9.00 S. „Droga 

do Avonlea”

10.00 S. „Przygody 

Rin Tin Tina”

11.00 S. obycz.

„Ucieczka do raju"

12.00 S. „Kaskaderzy 

z Hollywood"

13.00 Magazyn 

motoryzacyjny

13.30 A kuku

- program rozryw.

14.00 „Dragonwyck" 

- dramat obycz.

15.50 S. obycz.

„Lekarze

z Los Angeles”

16.50 S. anim.

„Różowa Pantera"

17.15 S. komed.

„Pomoc domowa"

17.45 Dziennik

informacje sportowe

18.00 „Milenium" 

- lilm SF

20.00 S. sensac.

„Anioł ciemności”

20.55 S. SF „Pierwsza fala”

21.50 S. sensac. „System"

22.40 Drogówka

- magazyn

23.15 „Kochanek" 

— dramat obycz.

1 .05 S. sensac.

„Anioł ciemności"

2 .00 Muzyczny VIP

OHOI
6.40 Wszystko 

o działce 

i ogrodzie

7.10 Agrolinia 

8.00 „Sekrety węży”

- film dok.

8.30 Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45 Ziarno

— program katolicki 

9.10 5-10-15

9.40 S. anim.

„Produkcje

Myszki Miki” 

10.05 „Bezpieczeństwo 

przede wszystkim" 

— film fab.

11.00 S. „Dziedzictwo" 

11.50 Kwadrans

na kawę

12.05 Podróżnik:

Peloponez 

12.30 Magazyn Focus 

13.00 Wiadomości 

13.10 Kobiety

Białego

Domu:

Margaret Taylor 

13.20 Magazyn żeglarski 

13.35 Zabawy

językiem 

polskim

14.05 Reportaż 

14.45 „Wyścig 

armatniej kuli" 

- komedia

16.45 Wrzuć Jedynkę 

17.00 Teleexpress 

17.20 Gość Jedynki 

17.30 Kochamy

polskie seriale 

18.05 Studio sport 

19.00 Wieczorynka 

19.30 Wiadomości

19.52 Sport

19.58 Pogoda

20.05 XXXVIII KFPP

Opole 2001 cz. 1 

22.00 Studio Fesdwalowe 

22.20 XXXVIII KFPP

Opole 2001 cz. 2 

0.15 „Człowiek w ogniu” 

— film lab.
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8.30 Program religijny

9.30 O zdrowiu

10.00 „Kibir vibir’

11.00 S. „Siódmy 

pergamin"

8.05

8.10

8.35

9.00

Alrt
Nowości 

Kościoła 

katolickiego 

Świąteczne myśli 

Bez pracy 

nie ma kołaczy 

Dla dzieci

10.00 Wiadomości

10.05 Zamiast śniadania

10.30 Siedem dni Kowna

11.00 W świecie

koszykówki

11.30 Magazyn wojskowy, 

12,00 Magazyn podróży

12.45 Od Wariagów 

do Greków

13.00 Wiadomości

13.05 Koncert życzeń

"jIKl 14,00 Film dok.

. „Powrót

Czesława Miłosza"

14.30 Klub sportowy 

15.00 Popołudnie
z A. Cekuołisem 

15.25 Festiwal wileński 

15.35 Salon muzyczny 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Pomyślny wiatr” 

16.50 Telegra 

17.45 Wiadomości 

17.55 Formula-1

20.00 Styl

20.30 Panorama

20.55 Tydzień 

na świecie

21.10 Dramat poetycki

„Sad”

- Slowacja/Francja 

22.55 Wiadomości

23.00 Magazyn

kulturalny

11.50 S. „Rodzina

. zastępcza"

12.50 Film przyg.

- „Fantomas
/contra

Scotland Yard"

14.00 Koncert życzeń

15.40 Narodowe 

właściwości 

grzybobrania

15.55 V. 1. P.

16.10 S. „Luz Maria"

17.00 S. „Gedimino 11"

18.00 Show Benny Hilla

18.30 S. „Roseanne"

19.00 Komedia

„Na wesoło 

o miłości" 

- USA, 1991

20.45 Narodowe 

właściwości 

grzybobrania

21.00 Film lab.

„Lata sześćdziesiąte”

- USA, 1999

22.30 Komedia erot.

„Noce Szeherezady”

23.00 Playboy

zawody

w tańcach 

sportowych

18.10 Katastrofy tygodnia

19.00 „Kim jestem?"

— Hongkong, 1998

21.00 „Itogi”

22.35 Czynnik X

23.15 Wieczorek

w klubie „Mietielica"

9.00 Godzina sity ducha 

10.00 O komputerach

10.30 O ochronie roślin

11.00 Przychodzimy

11.30 Profilaktyka raka
12.00 Świat kobiety

12.30 Proponujemy

12.35 Studio prawnicze

13.10 S. „Arnau”

14.10 Film lab.

„Dni chirurga 

Miszkina”

15.55 Proponujemy

16.00 Dla dzieci

16.30 Filmy anim.

17.30 Oaza

18.00 Moje maleństwo

18.30 Proponujemy

18.35 Magazyn

międzynarodowa

15.30 Dochody narodowe

16.00 Moja rodzina

16.55 Anschlage

18.00 Wiadomości

18.30 Miasteczko

19.10 Komedia

„Air America"

21.20 Pięściarskie 

mistrzostwa świata

22.55 Formula 1

1.05 XII Rosyjski 

Festiwal Filmowy

1.20 Pogoda

T\^OLONIA
6.10

7.05

7.10

7.40

S. „Na dobre 

i na zle" 

Słowo na niedzielę 

Tam, gdzie jesteśmy: 

Tu mówi Heemar...

Moje Dziady 

w Brennej

„Europa dziś’

POLSAT

6.00 Disco Polo Live

7.00 Twój lekarz

7.15 Wystarczy chcieć

7.30

8.00

8.30

Magazyn 

programów

S. „Tom i Jerry" 

S. „Tajemniczy 

rycerze"

N K

©

7.30

8.00

9.05

9.30

9.55

ABC zdrowia 

Filmy anim. 

Nasze zwierzęta 

Notatki gospodyni 

Kuchnia 

pani Grażyny

10.25 Salon 

Białego Kota

11.00 ABC zdrowia

11.30 Film dok.

12.30 Biografia 

narodowa
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Rodzinka
* Addamsów"

14.35 S. „Przyjaciele"

15.00 Różany dwór

16.00 Film przyg.-romanL 

„Walka uczuć”

'—Anglia

• 16.55 Nos

17.40 Panorama
■ '„Wiadomości 

rowerowych”

18.05 Od... do

18.45 Wiadomości.

Sport.

Pogoda

18.55 Telepizza

19.25 Komedia romanL 

„Kawalerowie” 

- USA, 1992

21,15 Panorama tygodnia

21,45 S. „Klaun”

22.35 S. „Wydział 

zabójstw"

23.25 Nowa komunikacja

23.50 Thriller akcji 

„Oblicze strachu" 

- USA, 1990

7.30 Teleshop

8.00 Dla dzieci. S. 

„Batman", 

S. anim. „Garlield 

i przyjaciele", 

film anim.

„Digimonowie”

9.25 S. anim.

„Simpsonowie"

9.55 S. „Tajemniczy 

. świat Alex Mack”

10.20 Komedia lant. 

„Aniołowie 

za linią graniczną" 

- USA, 1997

12.00 Komedia 

„Pollyanna" 

- USA, 1960

14.25 Niech żyje król

14.55 S. „Oszołomieni 

miłością”

15.45 S. „Trzecia 

planeta od Słońca”

16.50 „Robinsonowie”

17.10 S. „Cobra 11”

17.55 S. „Brama 

do gwiazd”

18.45 Wiadomości

19.00 Sport

19.05 Film akcji

„Gang policjantów" 

- USA, 1996

21.00 Teleloto

•21.55 O piłce nożnej

22.20 Przegląd sportowy

22.45 S. „X-files”

23.30 Dramat „Parada" 

-USA, 1984

19.00 Program muz.

19.30 Film dok.

19.55 Labirynt sportowy

20.00 S. „Arnau"

20.55 Proponujemy

21.00 Twój wychowanek

n

^^BTV

6.30 Filmy anim.

7.15 Corrida

5.00

5.10

6.05

Wiadomości

S. „Słodka trucizna”

Słowo pasterza

6.25 100 proc.

6.50

6.55

7.25

8.00

8.10

8.30

9.05

Filmy anim.

Graj, harmonio 

S. „Przyśpieszona 

pomoc" 

Wiadomości 

Smakołyk 

Panorama 

śmiechu 

Film przyg. 

„Koniec atamana”

11.40 Poczta poranna

12.15 Klub podróżników

13.00 Wiadomości

13.10 S. „Chiński policjant”

14.05 Klub W. Disneya

14.35 Reportaż specjalny
15.05 Żywa przyroda

16.00 Wiadomości

16.20 „Jeralasz"

16.35 Film lab.

„Wilcza krew”

18.35 Thriller

„W łóżku

z wrogiem”

20.30 Czas

21.50 Piłka nożna

„Spartak” Moskwa

: — „Ałania” 

Władykaukaz

8.00

8.30

9.35

Dla dzieci

Ach, te dzieci

Dla rybaków

10.05 Nasze

ukochane zwierzęta 

10.45 Patrol drogowy 

11.05 Film lab.

„Miłość i rodeo”

- USA, 1995

13.00 „Siegodnia”

13.40 Moje kino

14.35 Jesteś świadkiem

15.10 Stolica

15.30 Kamień węgielny

16.00 Wileńska jutrzenka

16.15 Film anim.

16.30 Lekarz domowy

17.00 Międzynarodowe

5.30 O wędkarstwie

5.55 Pogoda

6.00 S. „Tarzan.

6.50

7.40

8.35

9.10

Historia przygód" 

Rosyjskie lotto 

Telegra

Dzień dobry, kraju 

Sto do jednego

10.00 Kalambur

10.30 Federacja

11.10 Godzina 

parlamentu

12.00 Wiadomości

12.20 Film lab.

„Co wieczór o 11”

13.50 „Tom i Jerry”

14.00 Klub prasowy

14.45 Panorama

8.10 S. anim. „Fraglesy"

8.35 Niedzielne 

muzykowanie: 

Godzina z Bachem

9.00 Niedzielne 

muzykowanie

9.40 S. „Złotopolscy"

10.30 „Dziewczyna 

szuka miłości" 

- film lab.

11.40 Laureaci Nowej 

Tradycji: 

Orkiestra 
Św. Mikołaja

12.00 Anioł Pański

12.10 Czasy

- katolicki magazyn 

• 12.25 Otwarte drzwi

- magazyn katolicki

13.00 Transmisja 

Niedzielnej 
Mszy Świętej

14.05 Teatr dla Dzieci:

Kornelia, cz. 1
14.50 VII Światowa 

Konferencja 

Gospodarcza 

Polonii (I)
15.00 „Świadek historii" 

- lilm dok.

16.15 Kochamy 

polskie seriale
16.45 Światowa 

Konferencja 

Gospodarcza 

Polonii (11)

17.00 Teleezpress

17.15 S. „Noce i dnie"

18.05 Herbatka

u Tadka, cz. 1 

- program
19.00 VII Światowa 

Konferencja 

Gospodarcza 

Polonii (111)

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.50 Pogoda

19.53 Sport
19.55 VII Światowa 

Konferencja 

Gospodarcza 

Polonii (IV) , 

20.05 Teraz Polska

21.20 „Ostatni krąg" 

- film lab.

22.15 „Uwaga, diabeł” 

— film anim. 

dla dorosłych

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Rok

Giuseppe Verdiego: 

Trubadur

23.45 „Nie drażnić lwa" 

- film anim.

dla dorosłych

23.55 „Pożegnanie z Julią" 

— film dok.

0.15 Sportowa niedziela

0.25 Zwyczajni 

-niezwyczajni

9.00 Hugo

, - program dla dzieci

9.30 S. „Power

Rangers”

9.55 Disco Relax

10.55 S. komed.

„Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica”

11.20 S. komed.

„Dusza człowiek"

11.50 „Gang Olsena 7"

— film

13.45 S. „Podwójna akcja"

14.35 S. „Zakręcony"

15.00 Pepsi World

Star Challenge

15.20 Fundacja Polsat

15.30 Informacje

15.45 Prognoza pogody

15.50 S. „Gliniarz

z dżungli"

16.50 S. „Rycerz nocy"

17.45 S. „Potyczki Amy"

18.40 Informacje

18.55 Hoop Sport

— magazyn
19.05 Życiowa szansa

20.00 Dwa światy

20.45 Letnie Kino Liptona

21.30 Losowanie LOTTO

23.30 Na każdy temat

- talk show

0.35 S. „Roswell:

w kręgu tajemnic”

1.25 Magazyn

9.15 S. „Droga 

do Avonlea"

10.15 „Milenium”

- lilm SF

12.00 S. sensac.

„Dajcie

nam święty spokój”
13.00 S. sensac.

„Sto twarzy 

Damona”

13.30 KINOmaniaK

- magazyn

14.00 „Zdradliwa Alaska” 

- lilm przygód.

15.50 S. sensac. „F/X 2"

16.50 S. anim.

„Różowa Pantera”

17.15 S. komed.

„Pomoc domowa"

17.45 Dziennik

i informacje 

sportowe

18.05 S. SF „Piątka 

nieustraszonych"

19.00 S. komed.

„Czasem lepiej być 

kobietą"

20.00 S. sensac.

„Z archiwum X"

20.55 Drogówka

- magazyn

21.25 S. sensac.

„Baza Pensacola"

22.20 Dwa światy 

- reality show

23.15 „Strzał w dziesiątkę”

1.05

1.35

6.15

6.30

7.20

LNK

2.25

2.55

7.00

19.25

r

-.Ł‘

Kawalerowie

Komedia romantyczna, USA 
1992, reż. Cameron Crowe, wyk.: 
Bridget Fonda, Bill Puilman 
Bohaterowie filmu — to szóstka 
nie związanych małżeńskimi wię
zami chłopców 1 dziewcząt po 
dwudziestce, zamieszkała w jed
nym domu. Film obrazuje ich sto
sunki wzajemne i nowe znajomo
ści, negatywne traktowanie przez 
otoczenie oraz desperackie po
szukiwania obiektu miłości.

BTV
19.00

— film sensac.

Super V1P 

Strela P

□ □□1

Na wesoło o miłości

Ligi Mistrzów 

F1FATV 

Muzyka na bis

Teledyski

8.00 Odjazdowe 

kreskówki.

10.40 S. dok.
„Śladami małp"

11.35 S. lanL-nauk.

„SeaQuest“

12.25 „Muchas

Gracias Willy Wuir 

- lilm lamilijny

14.00 S. przyg.

„Słoneczny patrol"

14.55 „Nowy dom" 

— lilm lamilijny

16.35 „Niesamowite

maszyny 

- ślizgacze" 

- lilm dok.

17.35 S. polic. „Cobra 

- oddział specjalny"
18.30 Śmiej się razem 

z nami

19.00 W akcji

- magazyn sensacji

20.00 „Opiekunowie H"

- lilm lantasL

22.00 „Pościg" - thriller

23.45 „Grzechy nocy" 

— lilm erotyczny

1.20 S. polic. „Cobra 

- oddział specjalny"

2.10 W akcji

- magazyn sensacji

2.55 „Pościg" 

— thriller

4.25 Teleshopping

4
6,25 S. „Droga 

do Avonlea”

7.25 „Dragonwyck" 

- dramat obycz.

7.45

8.15

9.05

Proszę o odpowiedź 

Za czy przeciw 

S. anim.

„Brzydkie kaczątko" 

Teleranek

S. „Siódme niebo” 

Co Pani na to?
9.40 „Życie jak muzyka" 

- telenowela

10.35 Lista przebojów

11.05 Pokaż, 

co potrafisz: 

Akademia 1Q

11.40 Magazyn 

motoryzacyjny 

„MOC"

12.00 Anioł Pański

- transmisja 

z Watykanu

12.10 Czasy

- katolicki magazyn

12.25 Otwarte drzwi

- magazyn katolicki

13.00 Wiadomości

13.10 Tydzień

13.45 S. „Czarodziejki"

14.30 „Przebudzenie" 

- lilm lab.

16.35 Szept 

prowincjonalny

17.00 Teleexpress

17.20 Randka w ciemno

- quiz

18.05 S. „Lokatorzy"
18.35 Śmiechu warte

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

19.52 Sport

19.58 Pogoda

20.05 „Na dobre

i na zle"

- komedia

21.40 S. „Czirliderki'

22.10 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie

22.55 Pegaz

23.25 Sportowa 

niedziela

23.35 Studio sport

1.30 „Niezapomniane 

role" 

- dramat

Komedia, USA 1991, reż. Leonard 
Nimoy, wyk.: Gene Wilder, Christl- 
ne Lahti
Wesoła historia miłosna, opowie
dziana przez typowego męskiego 
szowinistę. Plastyk, przeżywają
cy kryzys wieku średniego, czuje, 
że jego zegar biologiczny idzie co
raz szybciej, a on wciąż nie ma po
tomstwa. Toteż bardzo aktywnie 
zabiera się wraz ze swą żoną do 
„tworzenia” potomka.

RTR

n.

19.10

Air America

Komedia, USA 1990, reż. Roger 
Spottiswood
Piloci uczestniczą w operacjach 
przemytniczych CIA w Laosie 
podczas wojny we Wietnamie. 
Gotowi są dostarczyć wszystko 
w dowolnej chwili i w dowolne 
miejsce, byle płacono. Jest to 
lekka komedia dla dowolnego 
audytorium.

TVPOLONIA
21.20

Ostatni krąg

I. 4T

Film obyczajowy, Polska 1997, reż. 
Krzysztof Zanussi, wyk.: Daniel 
Olbrychski, Olga Sawicka 
Po wielu latach spędzonych za gra
nicą, ojczysty kraj odwiedza zna
ny baletmistrz. Mężczyzna przy
gotowuje się do występu na dobro
czynnym koncercie. W ostatniej % 
chwili okazuje się, że jego partner- : in 
ka doznała urazu, uniemożliwia- , v 
jącego jej wyjście na scenę.' :

.~«i8j
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Ciepłe deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Krótkotrwałe deszcze, możliwe z grzmotem.
Wiatr zmienny, 3-8 m/sek.
Temperatura w nocy 7-12, w dzień 15-20 stopni ciepła.
W sobotę krótkotrwałe deszcze z grzmotem.
Temperatura w nocy 6-11, w dzień 15-20 stopni ciepła.

4 4 
4 4

DROBNE
Propozycja pracy w Szwecji 

(w charakterze sprzątaczki) dla 
jednej osoby do lat 30, znającej ję
zyk angielski i mającej prawo jaz
dy. Tel. 7335 01,8-287 56301.

Kupię obrazy polskich malarzy 
z okresu przedwojennego.

Yilnius, tel. 48 94 15.

Niedrogo i fachowo filmuję i fo
tografuję różne uroczystości. Yil
nius, tel. 64 51 27,8 285 27088.

Kalendarium
* Piątek (8. VI) jest 159

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 206 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
*

4,

Nr 1737

Wyniki losowania z dnia 06 06 2001

04 06131421 29 32 33 34 37 - "
3941 42 44 48 51 53 54 55 56

Propozycja pracy w Norwegii 
dla jednej osoby do lat 30, znającej 
język angielski i posiadającej dy
plom pielęgniarki.

Tel. 73 35 01,8-28756301.

Kupię tylne lampy do samocho
du GAZ 24. Tel. 49 51 05.

Sprzedam dom w Turgielach, 
rejon solecznicki. Tel. 8-250 41390.

1 A I D > N a s

Nr 649

Nr 118

Z
X

Imieniny; Maksyma, Me-
darda, Seweryna, Wilhelma.

* Wschód Słońca - 3.44, za-
chód 20.52. Długość dnia 17 go
dzin 08 min.

* Księżyc. Nów - od 6 czerw-

0206151632 D
5 liczb + litera -146565 Lt. 5 liczb - 20000 Lt.

4 liczby + litera - 500 Lt. 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Organizuję wyjazd do Szwecji 
na zbiór runa leśnego.

Tel. 73 35 01,8-28756301.

Niedrogo sprzedam nową część 
do traktora MTZ 82.

Yilnius, tel. 38 0411.

ca.

KURS WALUT
Sprzedam działkę (80 arów) 

nad jeziorem w odległości 25 km od 
Wilna. Tel. 8-286 46993.

Sprzedam palmę daktylową 
o wysokości 2 m (cena - 200 Lt).

Bartoszewicz, Skaisteros 17, 
tel. 35 84 30.

04 05 06 07 08 09 14 17 18 20 22 23 24 
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt. 10 liczb - 7 Lt, 
11 liczb-89 Lt, 12 liczb-5346 Lt 

Nagrody dodatkowe: 
pralka - 0009084, telewizor - 0002892, 

500 Lt - 0009283, robot kuchenny - 0011362, 
odkurzacz-0008056, radiomegnetefon- 
0010982. biżuteria ze złota - 0012234

Kupię stare książki, monety 
i banknoty (papierowe pieniądze).

Tel. 32 80 93.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Yilnius, tel. 7083 04,61 35 82.

Kobieta poszukuje pracy przy 
doglądaniu dziecka lub chorej oso
by. Tel. 30 30 26.

Fachowo filmuję i fotografuję 
rodzinne oraz inne uroczystości.

Yilnius, tel. 79 04 56.

"Kurier Wileńskr- 
w każdym polskim domu

Do wynajęcia 1-pokojowe miesz
kanie w dzielnicy Śeśkine. Jest tele
fon, balkon, pokój ciemny.

Tel. 76 96 01, prosić p. Marię.

Poszukuję partnera do wspól
nego prowadzenia działalności tu
rystycznej. 2013 Yilnius, p/d 3403, 
tel. 8-299 86125.

Wydanie codzienne — indeks 0044

Sprzedam dom w odległości 3 
km od Solecznik. Są wszystkie za
budowania gospodarcze, sad.

Tel. 8-250 52849.

Nauczycielka (57 lat) poszuku
je tymczasowej pracy w klasach po
czątkowych. Yilnius, tel. 73 53 92.

1 mieś, 3 mieś. 6 mies

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 120 Lt
Sprzedam dom letniskowy z wy

godami (200 m^ w odległości 11 km 
od Ttok (Daugirdiśkes) obok jezio
ra (cena 5000). Tel. 8-286 33826.

52-letnia ekonomistka, mająca 
doświadczenie pracy sekretarki, 
poszukuje dowolnej pracy.

Yilnius, tel. 41 46 01.

1 mies. 3 mies.j 6 mies.

17 Lt 51 Lt j102Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mies.! 3 mies. 6 mies.
5 Lt 1 15Lt 30 Lt

Kobieta poszukuje pracy księ
gowej, kasjerki, sprzedawczyni 
(znajomość jęz. litewskiego, pol
skiego, rosyjskiego oraz kompute
ra-Word, Exel, „Skaita”).

Tel. 8-238 29584.

Sprzedam 2-pokojowe mieszka
nie w dzielnicy Antokol. Nadaje się 
do komercji. Yilnius, tel. 41 26 09.

Fachowe usługi foto i wideo. 
Tel. 46 30 95,8-284 63246.

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3),wszkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

Kupię używane meble w do
brym stanie: krzesła, łóżka, okrą
głe stoły. Tel. 8-299 86125.

Czyścimy dywany, meble, okna, 
żaluzje. Sprzątamy lokale, szlifuje
my, impregnujemy parkiet.

Yilnius, tel. 73 30 97.

1 mies. 3 mies.
14 Lt 42 Lt

6 mies.
84 Lt

1 mies. 3 mies. 6 mies.

Księgowa poszukuje pracy (zna
jomość komputera oraz jęz. litew
skiego, polskiego, rosyjskiego). Yil
nius, tel. 40 50 77 (od godz. 18.00).

Kupię aparaty fotograficzne, 
obiektywy, mikroskopy (stare i no
we modele). Yilnius, tel. 38 04 11.

13 Lt 39 Lt 78 Lt

Prenumerata dia czytelników w Polsce r

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 8 czerwca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4144
2,0572

1000 rubli białoruskich 2,8808
Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1003
0,4578
5,6136
0,2182

100 jenów japońskich 3,3202
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6149 
6,3062 
1,0070 
0,4282 
0,1370 
0,3704
2,2512
0,3354
0,7389

1,3583

wydanie codzienne

1 mies. 3 mies. 6 mies.

65 PLN 195 PLN 390 PLN

wydanie magazynowe

1 mies. 3 mies. 6 mies.

24 PLN 72 PLN 144 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vśl "Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dia czytelników za granicą

W dniach 
pracy

9.35
19.05
21.20

wydanie codzienne

1 mies. 3 mies. 6 mies.

wydanie magazynowe

1 mies. 3 mies. i 6 mies.

15 USD 45 USD 90 USD 6 USD t
18 USD i 36 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś| ”Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 34 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Żdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
V5) “Yilnijos Żodis ■

Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(teł.6O 84 48)

Adres: Birbyniy g. 4a 
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Uetuvos RespuWika

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda"

: Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA *
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie
,,, , :-------:------------------  , . Z telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać .

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynig 4 a, Lt-2030 WInius

10 tys. lei rumuńskich 1,3902

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Sfa/e kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
teł. 32 0.3 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

KUglER Birbynin 4 a, Lt-2030 Vllnius BIrbyniu 4 a. Lt-2030 Vllnlus
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■Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz — "Samo życie', Andrzej 

Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.IŁ).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wiieński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).
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